

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

MÊS/ANO DA COMPRA: 4/2019

| | | | | | |
|--|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|--|
| Órgão Requisitante | CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES | CNPJ | 01.611.828/0001-49 | | |
| Objeto da Compra | Aquisição de material de expediente para uso da Câmara Municipal de Vereadores de Nova Ramada. | | | | |
| Fornecedor | CENTENÁRIA DIST.MAT.ESCR.ESC.LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 93.791.143/0001-40 | | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total | |
| Caneta esferográfica azul c/ ponta 0,7mm - cx com 50 und - | cx | 60,00 | 1,0000 | 60,00 | |
| Caneta - esferografica vermelha com ponta 0,7mm | Un | 1,20 | 10,0000 | 12,00 | |
| Caneta marca texto - verde | Un | 1,50 | 10,0000 | 15,00 | |
| Capa para encadernação, tamanho A4, na cor preta - | Un | 0,50 | 25,0000 | 12,50 | |
| Capa para encadernação tamanho A4, transparente - | Un | 0,70 | 25,0000 | 17,50 | |
| Cola branca 90 gr, líquida - | Un | 1,95 | 2,0000 | 3,90 | |
| Cola em bastão - 20g | Un | 5,15 | 5,0000 | 25,75 | |
| Corretivo em caneta 8ml - | Un | 8,00 | 2,0000 | 16,00 | |
| Clips nº02 - caixa com 100 und | cx | 3,90 | 2,0000 | 7,80 | |
| Envelope amarelo tamanho ofício - | Un | 0,40 | 50,0000 | 20,00 | |
| Fita adesiva - de empacotamento 48mm x 100m | Un | 4,00 | 2,0000 | 8,00 | |
| Lápis preto nº 2 - | Un | 1,00 | 10,0000 | 10,00 | |
| Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls - | pct | 17,50 | 25,0000 | 437,50 | |
| Total da Compra | 645,95 | | | | |
| Objeto da Compra | Aquisição de equipamentos permanente para serem utilizados nas sessões e demais eventos da Câmara de Vereador | | | | |
| Fornecedor | FAMA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA. | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 01.420.243/0001-41 | | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total | |
| Microfone - HEADSET sem fio UHF com frequencia 600MHZ-650 MHZ Áudio response 40HZ-20KHZ | Un | 569,00 | 1,0000 | 569,00 | |
| Microfone de mão sem fio com frequencia 600MHZ-650 MHZ Áudio response 40HZ-20KHZ - | Un | 539,00 | 1,0000 | 539,00 | |
| Total da Compra | 1.108,00 | | | | |
| Objeto da Compra | Aquisição de material de copa e cozinha para ser utilizado na manutenção das atividades do Poder Legislativo. | | | | |
| Fornecedor | VILSON JOSÉ TAMIOZZO | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 72.339.278/0001-07 | | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total | |
| Copo descartável 150ml, pct com 100unidades - | pct | 3,75 | 12,0000 | 45,00 | |
| Neutralizador de odores - 360ml, fragrância flores e jasmim, e lavanda | Un | 9,90 | 2,0000 | 19,80 | |
| Papel toalha de alta qualidade, pct com 1.000 folhas - | pct | 8,99 | 12,0000 | 107,88 | |
| Saco para lixo 100lts - pct com 5 und, alta resistencia e boa qualidade | pct | 4,99 | 10,0000 | 49,90 | |
| Saco para lixo 30 lts - pct com 10 und, alta resistencia e boa qualidade | pct | 3,50 | 10,0000 | 35,00 | |
| Papel higiênico - branco, macio, neutro, folha dupla de alta qualidade, picotado, texturizado, com 4 rolos de 30m x 10cm | pct | 4,99 | 30,0000 | 149,70 | |
| Vassoura de nylon com cabo - cerdas medias | Un | 11,00 | 1,0000 | 11,00 | |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|--|-----|-------|--------|--------|
| Sapólio líquido cremoso 500ml original - | Un | 6,59 | 2,0000 | 13,18 |
| Bota - em PVC, cano curto ou extra curto tamanho 37 na cor branca ou preta | par | 57,00 | 1,0000 | 57,00 |
| Chá - sabor hibisco com no mínimo 10 gr e 10 sachês cada | cx | 5,50 | 6,0000 | 33,00 |
| Chá sabor capim cidreira, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês - | cx | 2,99 | 6,0000 | 17,94 |
| Açúcar, pct. de 2 Kg - | Un | 4,99 | 3,0000 | 14,97 |
| Café solúvel tradicional 50 gramas - | Un | 3,99 | 4,0000 | 15,96 |
| Café com leite lata 330 gramas - | lat | 20,99 | 4,0000 | 83,96 |
| Total da Compra | | | | 654,29 |

| | | | | |
|---|--------------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de material de copa e cozinha para ser utilizado na manutenção das atividades do Poder Legislativo. | | | | |
| Fornecedor | HERMANNNS E BENETTI LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 94.007.119/0001-30 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Bandeja em aço inox com alças tamanho 40cm x 30cm - | | Un | 65,00 | 1,0000 |
| Lixeira com tampa para pia de cozinha com no máximo 3 litros - | | Un | 13,50 | 1,0000 |
| Total da Compra | | | | 78,50 |

| | | | | |
|---|----------------------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de toalhas para serem utilizadas na manutenção das atividades do Poder Legislativo. | | | | |
| Fornecedor | COMERCIAL DE TECIDOS BERRES LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 09.245.569/0003-53 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Toalha de rosto - em cor escura | | Un | 16,80 | 5,0000 |
| Total da Compra | | | | 84,00 |

| | | | | |
|--|----------------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de toners para serem utilizados na impressora HP Laser Jet de uso da Câmara de Vereadores. | | | | |
| Fornecedor | SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 05.582.316/0001-52 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Tonner - CF350A, preto, original HP, 130A | | Un | 199,00 | 3,0000 |
| Pen drive 16 GB - | | Un | 31,00 | 3,0000 |
| Pen drive 32 GB - | | Un | 42,00 | 3,0000 |
| Bateria 9 V - para microfone sem fio | | Un | 3,00 | 5,0000 |
| Pilha palito AAA alcalina, pacote com 2 unidades - | | pct | 4,50 | 5,0000 |
| Total da Compra | | | | 853,50 |

| | | | | |
|---|-----------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para limpeza e conserto dos aparelhos condicionadores de ar patr | | | | |
| Fornecedor | VALDECIR MORASKI - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 05.406.356/0001-43 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Aquisição de eventuais materiais - | | Un | 500,00 | 1,0000 |
| Prestação de serviço - | | Un | 1.900,00 | 1,0000 |
| Total da Compra | | | | 2.400,00 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de passagens aéreas de Porto Alegre/RS a Brasília/DF e retorno para os vereadores Deisi Tamiozzo da | | | |
| Fornecedor | EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 10.753.900/0001-63 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília - | Un | 2.170,75 | 4,0000 | 8.683,00 |
| Total da Compra | 8.683,00 | | | |

| | | | | |
|--|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de plantas para serem utilizados no jardim da Câmara Municipal de Vereadores de Nova Ramada. | | | |
| Fornecedor | RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 22.664.018/0001-20 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Muda de Cica revoluta tam. médio - | Un | 80,00 | 3,0000 | 240,00 |
| Muda de buxinho - bola tam. médio | Un | 30,00 | 3,0000 | 90,00 |
| Muda de grama preta anã, caixa com 15 mudas - | cx | 14,00 | 6,0000 | 84,00 |
| Muda de três marias - arbusto tam. médio | Un | 25,00 | 1,0000 | 25,00 |
| Muda de forração de jardim Barba de Serpente, caixa com 15 mudas - | cx | 22,00 | 6,0000 | 132,00 |
| Pedra de rio graúda - | sc | 20,00 | 30,0000 | 600,00 |
| Manta para jardim - | m | 7,00 | 15,0000 | 105,00 |
| Total da Compra | 1.276,00 | | | |

| | | | | |
|-----------------------------|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de material de expediente para ser utilizado no Processo legislativo, afim de atender o disposto no | | | |
| Fornecedor | ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 19.939.957/0001-26 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Carimbo automático - | Un | 80,00 | 1,0000 | 80,00 |
| Total da Compra | 80,00 | | | |

| | | | | |
|--|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de material de proteção e segurança para ser utilizado na manutenção da Câmara Municipal de Vereado | | | |
| Fornecedor | CASA LIMPA - PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 17.907.943/0001-03 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Luva cor verde, interior 100% algodão, palma antiderrapante, feito em látex, tamanho M - | par | 6,00 | 5,0000 | 30,00 |
| Detergente 5lts - ácido metacil | Un | 40,00 | 8,0000 | 320,00 |
| Rodo - com borracha dupla em EVA, tamanho de 42cm x 1,20m | Un | 20,00 | 1,0000 | 20,00 |
| Pinça para mop - agua (úmido) com cabo | Un | 26,00 | 1,0000 | 26,00 |
| Total da Compra | 396,00 | | | |

| | | | | |
|--|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Órgão Requisitante | GABINETE DO PREFEITO | CNPJ | 01.611.828/0001-49 | |
| Objeto da Compra | Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | |
| Fornecedor | HPR INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 94.993.250/0001-13 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Teclado USB preto, ABNT2, com teclado numérico - | Un | 18,18 | 1,0000 | 18,18 |
| Total da Compra | 18,18 | | | |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|--|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de eventuais materiais necessários para conserto da Máquina Copiadora Canon 1025, patrimônio nº 357 | | | |
| Fornecedor | COPYJUI SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 04.526.960/0001-40 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Aquisição de eventuais materiais - | Un | 1.000,00 | 1,0000 | 1.000,00 |
| Prestação de serviço - | Un | 400,00 | 1,0000 | 400,00 |
| Total da Compra | 1.400,00 | | | |
| Objeto da Compra | Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | |
| Fornecedor | CADONA E LUNARDI LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 08.735.676/0001-35 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Pen drive de 08 GB - | Un | 18,85 | 2,0000 | 37,70 |
| Mouse óptico com scroll vertical USB - | Un | 8,80 | 2,0000 | 17,60 |
| Total da Compra | 55,30 | | | |
| Objeto da Compra | Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | |
| Fornecedor | BARONESA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 73.993.362/0001-02 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Envelope amarelo tamanho ofício - | Un | 0,29 | 30,0000 | 8,70 |
| Total da Compra | 8,70 | | | |
| Objeto da Compra | Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória de 80.000km de garantia de fábrica do v | | | |
| Fornecedor | ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 01.656.038/0007-75 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Aquisição de eventuais materiais - | Un | 1.523,85 | 1,0000 | 1.523,85 |
| Prestação de serviços - | Un | 750,00 | 1,0000 | 750,00 |
| Total da Compra | 2.273,85 | | | |
| Objeto da Compra | Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | |
| Fornecedor | LEANDRO STRINGARI - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 21.681.063/0001-20 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Clips niquelado nº 02 com no mínimo 100 und - | cx | 2,59 | 6,0000 | 15,54 |
| Caneta esferográfica ponta fina de inox, na cor vermelha - | Un | 3,59 | 5,0000 | 17,95 |
| Clips niquelado nº 04 com no mínimo 100 und - | cx | 2,89 | 8,0000 | 23,12 |
| Fita durex larga - | Un | 2,98 | 2,0000 | 5,96 |
| Pilha pequenas alcalina AAA com 02 unidades - | pct | 8,92 | 2,0000 | 17,84 |
| Caneta esferográfica ponta fina inox, cor azul, cx 12 unidades - | cx | 24,92 | 2,0000 | 49,84 |
| Total da Compra | 130,25 | | | |
| Objeto da Compra | Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | |
| Fornecedor | CRISTIANO DUARTE ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 14.480.526/0001-20 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|-----|-------|---------|--------|
| Papel ofício branco (A4)75g/m², 210x297mm, c/500 folhas - | pct | 15,95 | 30,0000 | 478,50 |
| Papel ofício branco (A4)75g/m², 210x297mm, c/500 folhas - | pct | 15,95 | 10,0000 | 159,50 |
| Cola bastão min 40gr - | Un | 1,59 | 2,0000 | 3,18 |
| Total da Compra | | | | 641,18 |

| | | | | |
|--|--------------------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de material de expediente para ser utilizado pelo Setor de Protocolos da Recepção da Prefeitura. | | | | |
| Fornecedor | ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 19.939.957/0001-26 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Carimbo automático - | | Un | 70,00 | 1,0000 |
| Total da Compra | | | | 70,00 |

| | | | | |
|--|-----------------------------------|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município | | | | |
| Fornecedor | MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 09.131.909/0003-15 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Gasolina comum - | | l | 242,89 | 242,89 |
| Gasolina comum - | | l | 331,58 | 331,58 |
| Total da Compra | | | | 574,47 |

| | | | | |
|--|-------------------|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | S. SCHNEIDER -EPP | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 28.629.492/0001-06 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Caixa de papelão para arquivo morto - | | Un | 1,89 | 18,90 |
| Corretivo líquido, a base de água 18ml - | | Un | 1,98 | 3,96 |
| Total da Compra | | | | 22,86 |

| | | | | |
|---------------------------|---------------------------------------|-------------|--------------------|--|
| Órgão Requisitante | SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO | CNPJ | 01.611.828/0001-49 | |
|---------------------------|---------------------------------------|-------------|--------------------|--|

| | | | | |
|--|--|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da central telefônica do Centro Administrativo, | | | | |
| Fornecedor | ALFACENTER COMÉRCIO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA E INFORMÁTICA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 06.011.468/0001-68 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Aquisição de eventuais materiais - | | Un | 200,00 | 200,00 |
| Prestação de serviço - | | Un | 500,00 | 500,00 |
| Total da Compra | | | | 700,00 |

| | | | | |
|---|---------------------|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver | | | | |
| Fornecedor | RÄDER & CIA LTDA ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 89.316.533/0001-90 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Chá sabor camomila, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês - | | cx | 4,50 | 45,00 |
| Chá sabor morango, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês - | | cx | 5,50 | 165,00 |
| Tapete capacho - composição 100% PVC, espessura 12mm, medindo aprox. 50x80cm, cores escuras | | Un | 155,00 | 620,00 |
| Sal iodado fino, pct. de 1 kg - | | pct | 1,35 | 6,75 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|-----|-------|---------|----------|
| Café granulado solúvel, vidro 200g - | Un | 14,50 | 10,0000 | 145,00 |
| Chá sabor abacaxi, cx. c/ no mín. 10g e 10 sachês - | cx | 4,95 | 10,0000 | 49,50 |
| Chá com 10 sachês, sabor frutas vermelhas - | cx | 4,95 | 10,0000 | 49,50 |
| Chá boldo, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês - | cx | 4,95 | 5,0000 | 24,75 |
| Chá sabor pêssego, com no mínimo 10 gr e 10 sachês cada - | cx | 4,95 | 30,0000 | 148,50 |
| Luva de borracha anti-derrapante, tamanho M, 1ª linha, cor laranja - | par | 8,90 | 25,0000 | 222,50 |
| Chá sabor maçã e canela, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês - | cx | 4,95 | 30,0000 | 148,50 |
| Faca de serra de mesa aço inox - cabo madeira | Un | 4,96 | 12,0000 | 59,52 |
| Jarra de plástico com cabo, capacidade 03 litros - | Un | 18,90 | 1,0000 | 18,90 |
| Odorizador de ambientes automatic decor spray aroma Lavanda e Vanilla, com 269ml, 3 em 1. Com um conceito totalmente inovador perfuma o ambiente, decora e elimina os maus odores, funciona automaticamente com três ajustes de tempo de liberação de fragrância (9, 18 ou 36 minutos), podendo ser desligado quando desejar, pois funciona a pilhas. Devendo estar incluso, 02 pilhas AA e dois refil compatíveis ao produto a de mesma fragrância - | Un | 54,90 | 5,0000 | 274,50 |
| Lâmpada tubular LED 18W 1,20cm - | Un | 26,90 | 20,0000 | 538,00 |
| Aquecedor de água 1000w 220v ebulidor - rabo quente - | Un | 29,50 | 2,0000 | 59,00 |
| Açúcar refinado pct de 1kg - | pct | 2,95 | 50,0000 | 147,50 |
| Chá sabor erva doce, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês - | cx | 4,95 | 10,0000 | 49,50 |
| Total da Compra | | | | 2.771,92 |

| | | | | |
|--|-----------------------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | HPR INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 94.993.250/0001-13 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Pen drive 32 GB - | | Un | 26,89 | 6,0000 |
| Bateria lithium 3V CR 2032 - emb. 05 und - | | pct | 5,76 | 1,0000 |
| Teclado USB preto, ABNT2, com teclado numérico - | | Un | 18,18 | 6,0000 |
| Total da Compra | | | | 276,18 |

| | | | | |
|--|---|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de crachás, os quais serão utilizados pelos novos servidores desta municipalidade e ou necessidade | | | | |
| Fornecedor | QUALICOPY-SERVIÇOS DE REPROGRAFIA LTDA - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 88.075.692/0001-88 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Crachá de identificação com cordão - e protetor de crachá | | Un | 16,30 | 15,0000 |
| Total da Compra | | | | 244,50 |

| | | | | |
|--|---------------------------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para concerto da impressora Laserjet M1132 MFP, patrimônio nº 4087, de uso | | | | |
| Fornecedor | RECARGAS DE CARTUCHOS FÁCIL LTDA - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 08.528.752/0001-31 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Prestação de serviço - | | Un | 500,00 | 1,0000 |
| Aquisição de eventuais materiais - | | Un | 500,00 | 1,0000 |
| Aquisição de eventuais materiais - | | Un | 350,00 | 1,0000 |
| Prestação de serviço - | | Un | 300,00 | 1,0000 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | | |
|---|--|----------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------|
| Total da Compra | 1.650,00 | | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | | |
| Fornecedor | CADONA E LUNARDI LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 08.735.676/0001-35 | | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Mouse óptico com scroll vertical USB - | | Un | 8,80 | 10,0000 | 88,00 |
| Fonte de alimentação ATX de 230 W reais, 24 pinos, 01 FAN, 02 sata - | | Un | 44,60 | 1,0000 | 44,60 |
| Total da Compra | 132,60 | | | | |
| Objeto da Compra Valor referente a taxa de inscrição no curso "A Aplicação do Processo Administrativo Especial na Administraçã | | | | | |
| Fornecedor | DPM EDUCAÇÃO LTDA. | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 13.021.017/0001-77 | | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Inscrição - Curso | | Un | 1.052,00 | 1,0000 | 1.052,00 |
| Inscrição - curso | | Un | 399,00 | 1,0000 | 399,00 |
| Inscrição - curso | | Un | 399,00 | 1,0000 | 399,00 |
| Total da Compra | 1.850,00 | | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | | |
| Fornecedor | BARONESA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 73.993.362/0001-02 | | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Prendedor de papel zincado, aproximadamente 95mm - | | Un | 5,00 | 100,0000 | 500,00 |
| Caneta marca texto verde limão, tinta fluorescente a base de água - | | Un | 1,49 | 15,0000 | 22,35 |
| Grampo niquelado para grampeador 23/10 caixa com 1000 unidades - | | cx | 7,80 | 2,0000 | 15,60 |
| Grampo niquelado para grampeador 23/8 caixa com 1000 unidades - | | cx | 7,80 | 3,0000 | 23,40 |
| Prendedor de papel 51mm, caixa com 12 und - | | cx | 8,00 | 5,0000 | 40,00 |
| Líquido para limpeza de quadro branco, composição/material: álcool, thinner e água (remove instantaneamente manchas, resíduos e sujeiras), não tóxico, frasco com 100 ml. - | | Un | 24,85 | 1,0000 | 24,85 |
| Envelope amarelo tamanho ofício - | | Un | 0,29 | 250,0000 | 72,50 |
| Gancho de metal resistente flexível em forma de U - | | Un | 0,29 | 100,0000 | 29,00 |
| Caneta destaca texto cor amarela, com ponta macia e tinha fluorescente - | | Un | 1,45 | 15,0000 | 21,75 |
| Prendedor de papel 32mm, caixa com 12 unidades - | | cx | 5,98 | 5,0000 | 29,90 |
| Prendedor de papel 19mm, caixa com 12 unidades - | | cx | 2,49 | 3,0000 | 7,47 |
| Grampo 23/6, niquelado, cx com 1.000 unidades - | | cx | 3,99 | 3,0000 | 11,97 |
| Total da Compra | 798,79 | | | | |
| Objeto da Compra Valor referente à publicação em jornal diário de grande circulação no Estado, conforme estabelece a Lei Feder | | | | | |
| Fornecedor | EDITORA JORNALISTICA JARROS LTDA - EPP | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 00.512.930/0001-24 | | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Publicação - | | Un | 48,00 | 1,0000 | 48,00 |
| Total da Compra | 48,00 | | | | |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|---|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | LEANDRO STRINGARI - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 21.681.063/0001-20 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Lapiseira ponta 0.7mm - | | Un | 1,20 | 10,0000 |
| Grafite 0.7mm com 12 und - | | Un | 0,49 | 5,0000 |
| Cola branca 90 gr, líquida - | | Un | 0,99 | 10,0000 |
| Pilha palito AAA alcalina, pacote com 2 unidades - | | pct | 9,79 | 6,0000 |
| Fita crepe, papel saturado, 48mm x 50mt, cor branca - | | Un | 5,99 | 5,0000 |
| Corretivo em caneta, formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita. Corpo flexível e ponta metálica que garantem maior controle e fácil aplicação. pratica secagem rápida. Excelente para corrigir pequenos detalhes. Ideal para o uso sobre todos os papéis para corrigir fotocópia, faz, impressão de computador e tinta esferográfica, caneta de ponta porosa, roller ball e destaca texto (embalagem contendo 12 unidades com 8 ml cada) - | | cx | 29,90 | 1,0000 |
| Régua mole flexível, 30cm, transparente - | | Un | 1,49 | 10,0000 |
| Total da Compra | 157,84 | | | |
| Objeto da Compra Prestação de serviço para a elaboração, emissão e fornecimento de PPP - Perfil Profissiográfico Previdenciári | | | | |
| Fornecedor | L. A. SERVICOS DE SEGURANCA DO TRABALHO LTDA - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 10.278.098/0001-05 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Elaboração, emissão e fornecimento de PPP - Perfil Profissiográfico Previdenciário - | | Un | 120,00 | 1,0000 |
| Total da Compra | 120,00 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver | | | | |
| Fornecedor | CRISTIANO DUARTE ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 14.480.526/0001-20 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Toalha papel multiuso, folha dupla picotada, pct. contendo 02 rolos, com 50 toalhas de 19cmx21,5cm cada - | | Un | 5,85 | 234,00 |
| Garrafa isotérmica, com capacidade de 2,5 litros, na cor vermelha, com alça para servir, isolamento térmico de 7 horas frio, com tampa de rosca (térmica de tereré) - | | Un | 48,00 | 96,00 |
| Caneca de cerâmica preta, mínimo 270ml - | | Un | 15,00 | 180,00 |
| Chaleira inox 02 litros - | | Un | 79,90 | 159,80 |
| Jarra plastica com cabo, capacidade 02 litros - | | Un | 10,00 | 20,00 |
| Prato duralex medindo 24cm - | | Un | 7,98 | 95,76 |
| Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades - | | pct | 3,10 | 465,00 |
| Pilha alcalina AA 1,5 volts pct com 02 unidades - | | pct | 4,60 | 9,20 |
| Escova com porta escova para limpeza sanitária com cabo rígido - | | Un | 6,00 | 60,00 |
| Sabão em pó multiação com toque de confort, caixa de no mínimo 900g - | | cx | 12,89 | 1.933,50 |
| Dispenser para copos para copos descartáveis, com alavanca, a qual libera um copo de cada vez, capacidade mínima 100 copos de 200ml - | | Un | 29,00 | 58,00 |
| Chaleira elétrica, 220 V, com medidor de temperatura - | | Un | 124,90 | 249,80 |
| Limpador perfumado de limpeza geral, perfume prolongado, fragância sensualidade, 500ml - | | Un | 4,80 | 240,00 |
| Limpador para vidros, ultra rápido com gatilho, 500 ml - | | Un | 9,70 | 97,00 |
| Papel toalha bobina, folha simples neutro, branco extra luxo, 100% fibras virgens, fardo com 06 bobinas de 200m cada - | | frd | 65,99 | 989,85 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|-----|--------|-----------|----------|
| Pedra sanitária com suporte para banheiro, mínimo 35 gr, com bicarbonato, aromas variados - | Un | 0,98 | 200,0000 | 196,00 |
| Colher de mesa em aço inox, cabo em madeira na cor preta - | Un | 2,50 | 12,0000 | 30,00 |
| Varal de chão, com abas em alumínio nas seguintes dimensões: 90x160x60 (AxLxP) - | Un | 79,90 | 1,0000 | 79,90 |
| Dispenser para sabonete líquido - | Un | 38,00 | 5,0000 | 190,00 |
| Desinfetante original que elimina 99,9% as bactérias/germes, desinfeta, limpa e perfuma e rende até 16 lts, embalagem de 500ml - | Un | 5,80 | 50,0000 | 290,00 |
| Cabo extensor de alumínio para adaptar em rodos, com 02 metros de comprimento - | Un | 155,00 | 2,0000 | 310,00 |
| Limpador perfumado, limpeza geral, perfume prolongado, fragrância sensazione, 500ml - | Un | 4,70 | 100,0000 | 470,00 |
| Álcool etílico hidratado 92.8 INPM, limpador doméstico de uso geral, emb. 01 litro - | Un | 5,80 | 200,0000 | 1.160,00 |
| Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, perfeito equilíbrio e maciez, fardo com 16 pacotes com 04 rolos de 30m cada - | frd | 77,60 | 10,0000 | 776,00 |
| Pano de copa felpudo de boa qualidade medindo aprox. 41x64 cm, 95% algodão 5 % poliéster - | Un | 4,00 | 40,0000 | 160,00 |
| Gel higienizador (mãos), antisséptico, álcool etílico 70% 440g/500ml - | Un | 19,30 | 10,0000 | 193,00 |
| Pilha alcalina AAA palito 1,5V, 02 und - | Un | 4,60 | 4,0000 | 18,40 |
| Escova de Nylon, cabo oval - | Un | 2,90 | 10,0000 | 29,00 |
| Copo descartável 200ml, pct c/100 und - | Un | 5,80 | 80,0000 | 464,00 |
| Neutralizador de odores em ambientes, spray, mínimo 360ml (diversos aromas) - | Un | 11,20 | 30,0000 | 336,00 |
| Toalha de banho, felpuda, 135x70cm, 100% algodão, na cor azul escura - | Un | 14,50 | 40,0000 | 580,00 |
| Água sanitária 2lt - | Un | 2,79 | 100,0000 | 279,00 |
| Inseticida aproximadamente 300ml, aerossol, eficaz contra ,moscas, mosquitos e barratas - | Un | 7,00 | 15,0000 | 105,00 |
| Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência - | pct | 1,26 | 150,0000 | 189,00 |
| Limpeza geral festa das flores,500ml, 12 horas de perfume - | Un | 6,49 | 100,0000 | 649,00 |
| Cola bastão min 40gr - | Un | 1,59 | 10,0000 | 15,90 |
| Pasta suspensa plastificada marmorizada completa com trilho, gramatura mínima 330 g, espessura 0,30 mm, medidas aproximadas 361 x 240 mm, com 04 ponteiros plásticas fixas com elíós, e 2 arames de 402 mm btc (baixo teor de carbono) 1 visor e 01 etiqueta branca - | Un | 1,00 | 100,0000 | 100,00 |
| Total da Compra | | | 11.508,11 | |

| | | | | |
|-----------------------------|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município | | | |
| Fornecedor | MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 09.131.909/0003-15 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Gasolina comum - | l | 185,24 | 1,0000 | 185,24 |
| Gasolina comum - | l | 252,22 | 1,0000 | 252,22 |
| Total da Compra | | | 437,46 | |

| | | | | |
|--|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | |
| Fornecedor | S. SCHNEIDER -EPP | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 28.629.492/0001-06 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Borracha Branca com capa - | Un | 0,59 | 10,0000 | 5,90 |
| Lápis preto nº 2 - | Un | 0,19 | 20,0000 | 3,80 |
| Extrator de grampos tipo espátula, em aço inox - | Un | 0,99 | 5,0000 | 4,95 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|--|----|--------|----------|--------|
| Caneta para quadro branco, cor preta - | Un | 1,98 | 10,0000 | 19,80 |
| Arquivo Morto de Papelão ondulado semikraft, tamanho 135x250x355mm - | Un | 1,50 | 100,0000 | 150,00 |
| Marcador para retro projetor com tinta permanente, ponta 2.0 mm, preto - | Un | 2,90 | 5,0000 | 14,50 |
| Total da Compra | | 198,95 | | |

| | | | | |
|--|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | |
| Fornecedor | THAINA SCHUMACHER | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 22.491.067/0001-09 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Mouse óptico sem fio – cor preta; resolução de movimento: 1600 DPI; tecnologia de transmissão 2.4 GHZ e receptor USB tipo NANO. Deve acompanhar pilhas. Garantia de 1 ano. - | Un | 43,90 | 6,0000 | 263,40 |
| Total da Compra | | 263,40 | | |

| | | | | |
|---|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver | | | |
| Fornecedor | MAFALDA & BANDEIRA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 28.671.914/0001-01 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Sabonete líquido 5 lts - diversos aromas | Un | 10,50 | 5,0000 | 52,50 |
| Garrafa térmica inox 1,8 lts (air pot), tampa com roca - | Un | 90,00 | 10,0000 | 900,00 |
| Chaleira inox 03 litros - | Un | 65,00 | 2,0000 | 130,00 |
| Detergente líquido para cozinha, 500ml, neutro, concentrado - | Un | 1,54 | 60,0000 | 92,40 |
| Assento de vaso sanitário convencional, envorrrachado na cor branca - | Un | 58,00 | 10,0000 | 580,00 |
| Total da Compra | | 1.754,90 | | |

| | | | | |
|---------------------------|---------------------------------|-------------|--------------------|--|
| Órgão Requisitante | SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA | CNPJ | 01.611.828/0001-49 | |
|---------------------------|---------------------------------|-------------|--------------------|--|

| | | | | |
|--|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | |
| Fornecedor | HPR INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 94.993.250/0001-13 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Bateria lithium 3V CR 2032 - emb. 05 und - | pct | 5,76 | 1,0000 | 5,76 |
| Teclado USB preto, ABNT2, com teclado numérico - | Un | 18,18 | 2,0000 | 36,36 |
| Total da Compra | | 42,12 | | |

| | | | | |
|-----------------------------|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Valor referente à inscrição no treinamento ONLINE do sistema PRONIM CP - Pronim CP Convênios e Contratos, o q | | | |
| Fornecedor | DUETO TECNOLOGIA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 04.311.157/0001-99 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Inscrição - | Un | 180,00 | 1,0000 | 180,00 |
| Total da Compra | | 180,00 | | |

| | | | | |
|-----------------------------|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Valor referente a taxa de inscrição no curso "Escrituração Contábil e Principais Regularizações Contábeis", r | | | |
| Fornecedor | IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 07.675.477/0001-16 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Inscrição - Curso | Un | 1.220,00 | 1,0000 | 1.220,00 |
| Total da Compra | | 1.220,00 | | |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|--|--------------------------------|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | CADONA E LUNARDI LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 08.735.676/0001-35 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| | | | | Valor Total |
| Extensão elétrica - 3 metros de comprimento com 03 ou mais entrada, padrão INMETRO | | Un | 23,60 | 1,0000 |
| Adaptador tomada padrão novo antigo T 3 pinos para 2 - | | Un | 6,49 | 3,0000 |
| Fonte de alimentação ATX de 230 W reais, 24 pinos, 01 FAN, 02 sata - | | Un | 44,60 | 3,0000 |
| Mouse óptico com scroll vertical USB - | | Un | 8,80 | 2,0000 |
| Mouse pad com aproximadamente 20 cm, superfície em tecido, base emborrachada, apoio ergonômico com gel - | | Un | 9,00 | 2,0000 |
| Total da Compra | 212,47 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | BARONESA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 73.993.362/0001-02 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| | | | | Valor Total |
| Tinta para carimbo automático na cor preta, 40ml - | | Un | 4,99 | 1,0000 |
| Espiral para encadernação tam 30mm, pct com 100 und - | | pct | 29,95 | 1,0000 |
| Grampeador profissional grande até 240 folhas, corpo metálico e plástico, tamanho aprox. 35,5cm comp x 7,5cm de largura x 26cm de altura, para grampos 23/20 - | | Un | 109,80 | 1,0000 |
| Envelope A9, amarelo ouro - | | Un | 0,34 | 30,0000 |
| Caneta destaca texto cor amarela, com ponta macia e tinha fluorescente - | | Un | 1,45 | 10,0000 |
| Total da Compra | 169,44 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória de 30.000km de garantia de fábrica do v | | | | |
| Fornecedor | ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 01.656.038/0007-75 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| | | | | Valor Total |
| Aquisição de eventuais materiais - | | Un | 280,77 | 1,0000 |
| Prestação de serviços - | | Un | 135,00 | 1,0000 |
| Total da Compra | 415,77 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do nobreak NHS Premium PDV, patrimônio nº 3138, | | | | |
| Fornecedor | CMC INFORMÁTICA IJUI LTDA - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 18.730.159/0001-27 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| | | | | Valor Total |
| Aquisição de eventuais materiais - | | Un | 350,00 | 1,0000 |
| Prestação de serviço - | | Un | 250,00 | 1,0000 |
| Total da Compra | 600,00 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | LEANDRO STRINGARI - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 21.681.063/0001-20 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| | | | | Valor Total |
| Lapiseira ponta 0.7mm - | | Un | 1,20 | 3,0000 |
| Pilha pequenas alcalina AAA com 02 unidades - | | pct | 8,92 | 4,0000 |
| Grampeador de mesa cap. de grampear aprox. 25 fls que utiliza grampo 26/6, preto, tamanho aprox. 12cm - | | Un | 14,96 | 3,0000 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|-----|-------|---------|--------|
| Pilha pequena AA alcalina pct 2 und - | pct | 7,30 | 4,0000 | 29,20 |
| Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades - | cx | 2,99 | 2,0000 | 5,98 |
| Caderno capa dura, formato aprox 198x270mm, com espiral, mínimo 96 folhas - | Un | 4,99 | 2,0000 | 9,98 |
| Porta lápis/clips/lembrete poliestireno, cor cumê (três compartimento), med. aprox. 23x7cm - | Un | 9,99 | 2,0000 | 19,98 |
| Calculadora de mesa 12 dígitos, 2 fontes de energia: bateria e solar, auto desliga - | Un | 14,99 | 2,0000 | 29,98 |
| Caneta esferográfica na cor azul escrita macia, ponta média - | Un | 1,19 | 50,0000 | 59,50 |
| Tesoura para uso geral, 21cm - | Un | 4,98 | 2,0000 | 9,96 |
| Régua mole flexível, 30cm, transparente - | Un | 1,49 | 2,0000 | 2,98 |
| Caneta permanente - | Un | 3,99 | 2,0000 | 7,98 |
| Total da Compra | | | | 259,70 |

| | | | | |
|---|-----------------------|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais, os quais serão distribuídos gratuitamente aos produtores rurais para guarda de talões | | | | |
| Fornecedor | KARIN CASSANDRA GOMES | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 26.963.206/0001-00 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| | | | | Valor Total |
| Pasta em material napa, tamanho 26x27cm (para bloco de produtor rural) - cor preto e branco | Un | 5,95 | 300,0000 | 1.785,00 |
| Total da Compra | | | | 1.785,00 |

| | | | | |
|--|---------------------|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | CRISTIANO DUARTE ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 14.480.526/0001-20 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| | | | | Valor Total |
| Papel ofício branco (A4)75g/m², 210x297mm, c/500 folhas - | pct | 15,95 | 100,0000 | 1.595,00 |
| Fita adesiva 12x50mm transparente - | Un | 0,95 | 1,0000 | 0,95 |
| Fita adesiva med. aprox.48mmx50m, transparente - | Un | 3,96 | 1,0000 | 3,96 |
| Cola bastão min 40gr - | Un | 1,59 | 20,0000 | 31,80 |
| Total da Compra | | | | 1.631,71 |

| | | | | |
|---|--------------------------------|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de guias para impressão de talões de cobrança utilizados no Setor de Tributação desta Secretaria. A | | | | |
| Fornecedor | ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 19.939.957/0001-26 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| | | | | Valor Total |
| Talão de guia de cobrança -, pct com 1.000 und | pct | 69,00 | 20,0000 | 1.380,00 |
| Total da Compra | | | | 1.380,00 |

| | | | | |
|--|-----------------------------------|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município | | | | |
| Fornecedor | MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 09.131.909/0003-15 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| | | | | Valor Total |
| Gasolina comum - | l | 219,92 | 1,0000 | 219,92 |
| Gasolina comum - | l | 179,09 | 1,0000 | 179,09 |
| Total da Compra | | | | 399,01 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|--|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | |
| Fornecedor | S. SCHNEIDER -EPP | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 28.629.492/0001-06 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Arquivo Morto de Papelão ondulado semikraft, tamanho 135x250x355mm - | Un | 1,50 | 30,0000 | 45,00 |
| Total da Compra | 45,00 | | | |

| | | | | |
|--|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | |
| Fornecedor | THAINA SCHUMACHER | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 22.491.067/0001-09 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Mouse óptico sem fio – cor preta; resolução de movimento: 1600 DPI; tecnologia de transmissão 2.4 GHZ e receptor USB tipo NANO. Deve acompanhar pilhas. Garantia de 1 ano. - | Un | 43,90 | 3,0000 | 131,70 |
| Total da Compra | 131,70 | | | |

| | | | | |
|---------------------------|--------------------------|-------------|--------------------|--|
| Órgão Requisitante | OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO | CNPJ | 01.611.828/0001-49 | |
|---------------------------|--------------------------|-------------|--------------------|--|

| | | | | |
|---|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver | | | |
| Fornecedor | RÄDER & CIA LTDA ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 89.316.533/0001-90 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Térmica 03 litros - | Un | 39,80 | 15,0000 | 597,00 |
| Açúcar tipo cristal, fardo com 5 pacotes de 5 kg - | frd | 67,50 | 1,0000 | 67,50 |
| Pano multiuso, antibacteria, med.aprox.50x33cm, com 70% e 30% poliestr, pct com 05 unidades - | pct | 8,46 | 10,0000 | 84,60 |
| Limpador sanitário com refil de no mínimo 35gr, azul ativo frutée - | Un | 5,95 | 50,0000 | 297,50 |
| Acendedor para fogão automático - | Un | 25,90 | 4,0000 | 103,60 |
| Chá sabor pêssego, com no mínimo 10 gr e 10 sachês cada - | cx | 4,95 | 5,0000 | 24,75 |
| Chá sabor abacaxi, cx. c/ no mín. 10g e 10 sachês - | cx | 4,95 | 5,0000 | 24,75 |
| Café granulado solúvel, vidro 200g - | Un | 14,50 | 10,0000 | 145,00 |
| Fósforo pcte c/ 10cx com 400 palitos cada - | pct | 49,00 | 1,0000 | 49,00 |
| Refil para limpador sanitário 35g - | Un | 3,85 | 100,0000 | 385,00 |
| Chá sabor camomila, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês - | cx | 4,50 | 5,0000 | 22,50 |
| Chá sabor erva doce, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês - | cx | 4,95 | 5,0000 | 24,75 |
| Total da Compra | 1.825,95 | | | |

| | | | | |
|---|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de peças para conserto do sistema de freios do caminhão MB PAC2 Atron 2729K, patrimônio nº 5187, an | | | |
| Fornecedor | KUSIAK & KUSIAK LTDA - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 00.351.614/0001-18 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Cabeçote - com reparo do compressor de ar (WABCO) | Un | 700,00 | 1,0000 | 700,00 |
| Reparo - do secador de ar APU (válvula) | Un | 380,00 | 1,0000 | 380,00 |
| Total da Compra | 1.080,00 | | | |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|--|--|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto do caminhão MB 1620, ano 2009, placas IPY 9819, patrimônio nº 428, pertencem | | | | |
| Fornecedor | DOLOVITSCH E CIA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 91.616.482/0001-64 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Chave magnética - | | Un | 450,00 | 1,0000 |
| Induzido - partida | | Un | 370,00 | 1,0000 |
| Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (mooniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) - | | hs | 100,00 | 1,5000 |
| Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (mooniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) - | | hs | 100,00 | 4,5000 |
| Total da Compra | 1.420,00 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto da retroescavadeira Randon RK 406, ano 2013, patrimônio nº 4686, pertencente | | | | |
| Fornecedor | TRATORSUL EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS EIRELI - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 00.195.642/0001-93 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Cruzeta - ref. 219000488 | | Un | 72,98 | 72,98 |
| Bucha - CD ref. 219000784 | | Un | 26,18 | 52,36 |
| Retentor - ref. 219000497 | | Un | 20,09 | 40,18 |
| Mola - prato ref. 219000044 | | Un | 12,77 | 25,54 |
| Arruela - prato ref. 219000040 | | Un | 12,73 | 25,46 |
| Rotula Randon, ref. 211100388 - | | Un | 46,11 | 92,22 |
| Total da Compra | 308,74 | | | |
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertencem | | | | |
| Fornecedor | PEMAC - COM.DE MÁQUINAS SANTA LUZIA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 90.966.391/0001-96 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Feixe de mola dianteiro modelo parabólica. Mercedes Bens 16/20 ano 2002 - | | Un | 2.500,00 | 5.000,00 |
| Coxim do motor lado direito com suporte Renault Logan Ano 2010/2011 - | | Un | 380,00 | 760,00 |
| Maçaneta interna direita Mercedes Bens 1620 Ano 2002 - | | Un | 52,00 | 104,00 |
| Maçaneta interna esquerda Mercedes Bens 1620 Ano 2002 - | | Un | 52,00 | 104,00 |
| Pino da Balança Mercedes Bens 1620 Ano 2002 - | | Un | 100,00 | 400,00 |
| Lanterna lado esquerdo dianteiro Mercedes Bens 1620 Ano 2002 - | | Un | 85,00 | 170,00 |
| Lanterna lado direito dianteiro Mercedes Bens 1620 Ano 2002 - | | Un | 85,00 | 170,00 |
| Pino centro feixe de mola trazeiro 12mmX200mm Mercedes Bens 1620 Ano 2002 - | | Un | 19,50 | 585,00 |
| Lamina 234-70-12143 Motoniveladora Komatsu Gd555-3 Ano 2010 - | | Un | 450,00 | 900,00 |
| Correia 23x165OMC Motoniveladora Komatsu Gd555-3 Ano 2010 - | | Un | 170,00 | 340,00 |
| Cilindro barra estabilizadora Chevrolet Montana LS Ano 2011 - | | Un | 78,00 | 78,00 |
| Farol lado esquerdo cromado Chevrolet Montana LS Ano 2011 - | | Un | 590,00 | 590,00 |
| Protetor P/lama L/esquerdo Chevrolet Montana LS Ano 2011 - | | Un | 122,00 | 122,00 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | | |
|--|--|----------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------|
| Bandeja L/direito com bucha Chevrolet Montana LS Ano 2011 - | Un | 95,00 | 1,0000 | 95,00 | |
| Total da Compra | | | | 9.418,00 | |
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn | | | | | |
| Fornecedor | TORNEARIA CASCAVEL LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 11.101.575/0001-17 | | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões - | hs | | 60,00 | 14,0000 | 840,00 |
| Total da Compra | | | | 840,00 | |
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | | |
| Fornecedor | BARONESA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 73.993.362/0001-02 | | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Pasta AZ Larga (montada) - | Un | | 8,69 | 10,0000 | 86,90 |
| Total da Compra | | | | 86,90 | |
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, para serem utilizados nos diversos p | | | | | |
| Fornecedor | CINDÁGUA SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI EPP | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 09.255.461/0001-80 | | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Sistema de Controle de nível poço artesiano/caixa de água, sem fio, com alcance de 0 a 8 km, sem placa solar para alimentação do sistema TX de rádios (com garantia de no mínimo um ano) | Un | | 2.850,00 | 3,0000 | 8.550,00 |
| - | | | | | |
| Total da Compra | | | | 8.550,00 | |
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos | | | | | |
| Fornecedor | SANDRO ANTONIO ZARZECKI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 97.305.866/0001-42 | | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Óleo hidráulico ISSO HM VG 68, balde de 20 lts - | bld | | 156,00 | 10,0000 | 1.560,00 |
| Óleo para transmissão SAE 10W30 API GL4, MFM 1110/27/29º/35/41, CASE MS 1204/05/06/07/10 B6, balde 20 litros - | bld | | 260,00 | 10,0000 | 2.600,00 |
| Óleo lubrificante SAE 90, blade de 20 litros - | bld | | 200,00 | 5,0000 | 1.000,00 |
| Graxa a base de sabão de lítio com aditivo de extrema pressão (EP) NLGI 1, 2 e 3, balde de 20 kg - | bld | | 275,00 | 6,0000 | 1.650,00 |
| Querosene - | l | | 9,60 | 20,0000 | 192,00 |
| Agente líquido redutor de emissão de óxidos de nitrogênio (ARLA 32), em balde de 20 litros - | bld | | 52,30 | 10,0000 | 523,00 |
| Óleo lubrificante SAE 50W, CATERPILLAR TO-4, ALISSON C-4, KOMATSU MICRO-CLUTH, balde 20lts - | bld | | 265,00 | 6,0000 | 1.590,00 |
| Total da Compra | | | | 9.115,00 | |
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc | | | | | |
| Fornecedor | SANEX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 04.341.779/0001-60 | | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Amortecedor dianteiro Renault Logan Ano 2010/2011 - | Un | | 265,00 | 4,0000 | 1.060,00 |
| Bieletas da suspensão dianteira Renault Logan Ano 2010/2011 - | Un | | 37,00 | 4,0000 | 148,00 |
| Terminal da direção lado direito Renault Logan Ano 2010/2011 - | Un | | 80,00 | 2,0000 | 160,00 |
| Terminal da direção lado esquerdo Renault Logan Ano 2010/2011 - | Un | | 80,00 | 2,0000 | 160,00 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|--|-----|----------|--------|--------|
| Amortecedor trazeiro Renault Logan Ano 2010/2011 - | Un | 210,00 | 4,0000 | 840,00 |
| Kit batente do amortecedor trazeiro Renault Logan Ano 2010/2011 - | Un | 35,00 | 4,0000 | 140,00 |
| Bucha da bandeja suspensão dianteira Renault Logan Ano 2010/2011 - | Un | 25,00 | 8,0000 | 200,00 |
| Pastilha de freio dianteira Renault Logan Ano 2010/2011 - | kit | 52,00 | 2,0000 | 104,00 |
| Amortecedor dianteiro Kombi Ano 2010/2011 - | Un | 125,00 | 2,0000 | 250,00 |
| Amortecedor trazeiro Chevrolet Montana LS Ano 2011 - | Un | 180,00 | 2,0000 | 360,00 |
| Retentor lateral caixa de cambio Chevrolet Montana LS Ano 2011 - | Un | 52,00 | 2,0000 | 104,00 |
| Total da Compra | | 3.526,00 | | |

| | | | | |
|--|------------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | LEANDRO STRINGARI - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 21.681.063/0001-20 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Lapiseira ponta 0.7mm - | | Un | 1,20 | 3,0000 |
| Clips niquelado nº 02 com no mínimo 100 und - | | cx | 2,59 | 15,0000 |
| Grafite 0.7mm com 12 und - | | Un | 0,49 | 2,0000 |
| Cola branca 90 gr, líquida - | | Un | 0,99 | 2,0000 |
| Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades - | | cx | 2,99 | 3,0000 |
| Total da Compra | 54,38 | | | |

| | | | | |
|---|------------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da bomba injetora e bicos do motor da motonivela | | | | |
| Fornecedor | COMERCIAL DEBACCO LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 88.109.442/0003-83 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Aquisição de eventuais materiais - | | Un | 6.000,00 | 1,0000 |
| Prestação de serviços - | | Un | 1.000,00 | 1,0000 |
| Total da Compra | 7.000,00 | | | |

| | | | | |
|---|---------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver | | | | |
| Fornecedor | CRISTIANO DUARTE ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 14.480.526/0001-20 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Vassoura de palha de fabricação artesanal com base de no mínimo 30 cm com cabo - | | Un | 14,50 | 60,0000 |
| Escova com porta escova para limpeza sanitária com cabo rígido - | | Un | 6,00 | 12,0000 |
| Pano de copa felpudo de boa qualidade medindo aprox. 41x64 cm, 95% algodão 5 % poliéster - | | Un | 4,00 | 10,0000 |
| Vassoura de nylon com cabo e cerda, tamanho mínimo 12cm de altura - | | Un | 7,70 | 30,0000 |
| Álcool etílico hidratado 92.8 INPM, limpador doméstico de uso geral, emb. 01 litro - | | Un | 5,80 | 35,0000 |
| Espunja dupla face medindo aproximadamente 110x75x20 mm, pct com 08 unidades - | | pct | 9,70 | 4,0000 |
| Desinfetante original que elimina 99,9% as bactérias/germes, desinfeta, limpa e perfuma e rende até 16 lts, embalagem de 500ml - | | Un | 5,80 | 50,0000 |
| Toalha de rosto felpuda tamanho 45x80cm, cor azul escura ou verde escura - | | Un | 5,80 | 10,0000 |
| Copo descartável 150ml, pct com 100unidades - | | pct | 3,85 | 10,0000 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|-----------------------------------|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Copo descartável 200ml, pct c/100 und - | Un | 5,80 | 6,0000 | 34,80 |
| Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência - | pct | 1,26 | 50,0000 | 63,00 |
| Balde plástico com alça reforçada em material não metalizado, com dosador e bico, capacidade de 15lts, boa qualidade, resistente - | Un | 9,70 | 5,0000 | 48,50 |
| Água sanitária 2lt - | Un | 2,79 | 35,0000 | 97,65 |
| Neutralizador de odores em ambientes, spray, mínimo 360ml (diversos aromas) - | Un | 11,20 | 10,0000 | 112,00 |
| Rodo de borracha 40cm c/borracha dupla, com cabo - | Un | 7,75 | 20,0000 | 155,00 |
| Toalha de banho, felpuda, 135x70cm, 100% algodão, na cor azul escura - | Un | 14,50 | 10,0000 | 145,00 |
| Pasta suspensa plastificada marmorizada completa com trilho, gramatura mínima 330 g, espessura 0,30 mm, medidas aproximadas 361 x 240 mm, com 04 ponteiros plásticas fixas com elíós, e 2 arames de 402 mm btc (baixo teor de carbono) 1 visor e 01 etiqueta branca - | Un | 1,00 | 50,0000 | 50,00 |
| Total da Compra | | 2.547,25 | | |
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventuais recapagens e vulcanizações de pneus de uso de veículos e maquinári | | | | |
| Fornecedor | MACACO PNEUS EIRELI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 28.391.682/0001-20 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Recapagem a frio - Pneu 1000 x 20 - | Un | 585,00 | 12,0000 | 7.020,00 |
| Total da Compra | 7.020,00 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município | | | | |
| Fornecedor | MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 09.131.909/0003-15 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Gasolina comum - | l | 776,79 | 1,0000 | 776,79 |
| Gasolina comum - | l | 1.041,98 | 1,0000 | 1.041,98 |
| Óleo diesel S10 - | l | 2.338,96 | 1,0000 | 2.338,96 |
| Óleo Diesel comum - | l | 10.884,41 | 1,0000 | 10.884,41 |
| Total da Compra | 15.042,14 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | S. SCHNEIDER -EPP | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 28.629.492/0001-06 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Caixa de papelão para arquivo morto - | Un | 1,89 | 10,0000 | 18,90 |
| Corretivo líquido, a base de água 18ml - | Un | 1,98 | 2,0000 | 3,96 |
| Marcador para retro projetor com tinta permanente, ponta 2.0 mm, preto - | Un | 2,90 | 5,0000 | 14,50 |
| Caneta esferográfica 1.0mm, cor azul, trilux, tinta que não borra, escrita macia - | Un | 0,60 | 15,0000 | 9,00 |
| Total da Compra | 46,36 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver | | | | |
| Fornecedor | MAFALDA & BANDEIRA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 28.671.914/0001-01 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Detergente líquido para cozinha, 500ml, neutro, concentrado - | Un | 1,54 | 25,0000 | 38,50 |
| Mangueira para jardim de PVC, trançada 1/2 - | m | 2,80 | 30,0000 | 84,00 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|----|-------|----------|----------|
| Sabonete líquido 5 lts - diversos aromas | Un | 10,50 | 5,0000 | 52,50 |
| Herbicida glifosato para jardinagem amadora - | l | 18,00 | 100,0000 | 1.800,00 |
| Total da Compra | | | | 1.975,00 |

| | | | | |
|---|---------------------------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc | | | | |
| Fornecedor | AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 88.515.028/0001-02 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Carcaça completa filtro de ar Mercedes Bens 16/20 ano 2002 - | Un | 360,00 | 2,0000 | 720,00 |
| Bandeja de suspensão completa lado direito Renault Logan Ano 2010/2011 - | Un | 175,00 | 1,0000 | 175,00 |
| Bandeja de suspensão completa lado esquerdo Renault Logan Ano 2010/2011 - | Un | 175,00 | 1,0000 | 175,00 |
| Sapata freio traseiro Renault Logan Ano 2010/2011 - | Un | 140,00 | 2,0000 | 280,00 |
| Parafuso da roda traseira com porca Mercedes Bens 1620 Ano 2002 - | Un | 27,00 | 20,0000 | 540,00 |
| Parafuso da roda dianteira com porca Mercedes Bens 1620 Ano 2002 - | Un | 27,00 | 20,0000 | 540,00 |
| Mola trazeira 1ª folha Mercedes Bens 1620 Ano 2002 - | Un | 234,00 | 15,0000 | 3.510,00 |
| Amortecedor trazeiro Kombi Ano 2010/2011 - | Un | 160,00 | 2,0000 | 320,00 |
| Amortecedor dianteiro Chevrolet Montana LS Ano 2011 - | Un | 260,00 | 2,0000 | 520,00 |
| Kit batente amortecedor dianteiro Chevrolet Montana LS Ano 2011 - | Un | 75,00 | 2,0000 | 150,00 |
| Pivô da suspensão lado direito Chevrolet Montana LS Ano 2011 - | Un | 75,00 | 1,0000 | 75,00 |
| Suporte Barra tensora Chevrolet Montana LS Ano 2011 - | Un | 108,00 | 1,0000 | 108,00 |
| Junta tampa diferencial Chevrolet Montana LS Ano 2011 - | Un | 23,40 | 1,0000 | 23,40 |
| Sonda lambda Chevrolet Montana LS Ano 2011 - | Un | 275,00 | 1,0000 | 275,00 |
| Pivô da suspensão lado esquerdo Chevrolet Montana LS Ano 2011 - | Un | 90,00 | 1,0000 | 90,00 |
| Total da Compra | | | | 7.501,40 |

| | | | | |
|---|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc | | | | |
| Fornecedor | PADRÃO COMPONENTES E ASSISTENCIA TÉCNICA EIRELLI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 31.901.290/0001-78 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Cilindro lança-007 Ref. 219002211 Retro Escavadeira Randon Ano 2013 - | Un | 3.950,00 | 1,0000 | 3.950,00 |
| Dente central caçamba traseira Ref.100000108088 Retro Escavadeira Randon Ano 2013 - | Un | 58,00 | 4,0000 | 232,00 |
| Parafuso especial ¾ Retro Escavadeira Randon Ano 2013 - | Un | 4,00 | 10,0000 | 40,00 |
| Porca sex unc ¾ Retro Escavadeira Randon Ano 2013 - | Un | 1,35 | 10,0000 | 13,50 |
| Coxim amortecedor dianteiro com rolamento Renault Logan Ano 2010/2011 - | Un | 86,60 | 4,0000 | 346,40 |
| Buchas centrais da barra estabilizadora dianteira Renault Logan Ano 2010/2011 - | Un | 18,90 | 4,0000 | 75,60 |
| Suporte inferior do cambio Renault Logan Ano 2010/2011 - | Un | 135,00 | 2,0000 | 270,00 |
| Bucha eixo trazeiro Renault Logan Ano 2010/2011 - | Un | 45,00 | 2,0000 | 90,00 |
| Rolamentos roda dianteira (mod.37x27x37 sem ABS). Renault Logan Ano 2010/2011 - | Un | 79,90 | 2,0000 | 159,80 |
| Braço articulador axial Renault Logan Ano 2010/2011 - | Un | 68,00 | 2,0000 | 136,00 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|----|-------|---------|----------|
| Pivôs Renault Logan Ano 2010/2011 - | Un | 74,85 | 4,0000 | 299,40 |
| Rolamento da polia tensora da correia VKM 04897A Mercedes Bens 1620 Ano 2002 - | Un | 85,00 | 8,0000 | 680,00 |
| Correia compressor Mercedes Bens 1620 Ano 2002 - | Un | 37,40 | 15,0000 | 561,00 |
| Parafuso telha 205-32-51121 Trator Esteira Komatsu D41e Ano 2002 - | Un | 7,30 | 50,0000 | 365,00 |
| Porca da telha 124-32-53220 Trator Esteira Komatsu D41e Ano 2002 - | Un | 2,05 | 50,0000 | 102,50 |
| Dente navalha ref. 85801096 (concha traseira) Retro Escavadeira New Holland Lb90 Ano 2010 - | Un | 33,80 | 4,0000 | 135,20 |
| Dente da concha ref. 72185358 Escavadeira Hidraulica New Holland E175C Ano 2015 - | Un | 63,20 | 18,0000 | 1.137,60 |
| Travas do dente da concha ref. 72274034 Escavadeira Hidraulica New Holland E175C Ano 2015 - | Un | 35,75 | 18,0000 | 643,50 |
| Jogo de pastilha freio dianteiro Chevrolet Montana LS Ano 2011 - | Un | 50,10 | 1,0000 | 50,10 |
| Rolamentos roda dianteira Chevrolet Montana LS Ano 2011 - | Un | 69,70 | 2,0000 | 139,40 |
| Bucha barra estabilizadora Chevrolet Montana LS Ano 2011 - | Un | 16,65 | 4,0000 | 66,60 |
| Válvula termostática Chevrolet Montana LS Ano 2011 - | Un | 79,00 | 1,0000 | 79,00 |
| Total da Compra | | | | 9.572,60 |

| | | | | |
|--|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos | | | |
| Fornecedor | KIT LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 24.939.652/0001-54 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Óleo para Motores a Diesel Turbinados SAE 15W 40.API CI - 4/SL. MB 228.3. Allison C4. Volvo VDS3 ACEA 3 e E5. (balde c/20 litros cada) - | bld | 219,00 | 20,0000 | 4.380,00 |
| Óleo para motor a gasolina 5w40, API SN e ACEA A3-08/B4-08, frasco de 1 litro - | Un | 21,60 | 10,0000 | 216,00 |
| Óleo SAE 80W. API GL4 MBB - DBL 6634.00, balde de 20 litros - | bld | 235,00 | 2,0000 | 470,00 |
| Óleo SAE 10W API GL-4; NH410B; M2C124D; ALLISON C4; CATERPILLAR TO-2, balde de 20 litros - | bld | 249,00 | 5,0000 | 1.245,00 |
| Total da Compra | | | | 6.311,00 |

| | | | | |
|---|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Órgão Requisitante | EDUCAÇÃO | CNPJ | 01.611.828/0001-49 | |
| Objeto da Compra | REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de Merenda Escolar e Kits cestas básicas e higiene pes | | | |
| Fornecedor | RÄDER & CIA LTDA ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 89.316.533/0001-90 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Pão fatiado para sanduíche, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Tamanho grande, pesando de 500 a 700 gramas cada (com no mínimo 20 fatias) em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega - | kg | 16,80 | 15,0000 | 252,00 |
| Açúcar cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 5kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais. - | Un | 14,90 | 12,0000 | 178,80 |
| Biscoito doce - tipo Maria, consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. - | pct | 6,00 | 40,0000 | 240,00 |
| Biscoito salgado - tipo "cream cracker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 360g (3 x 1) acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. - | pct | 7,80 | 40,0000 | 312,00 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|--|-----|--------|---------|----------|
| Carne Bovina moída congelada – músculo - com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponevroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 500gr. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE . - | cx | 220,00 | 7,0000 | 1.540,00 |
| Cacau em pó. O produto deverá ser solúvel em líquidos quentes e frios e ter indicação para o preparo de bebidas. Deverá conter 100% de cacau. Ingredientes mínimos: sem açúcar e cacau em pó. Isento de leite e derivados, bem como de traços de leite. Sem glúten, corante e gordura trans. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Não poderá conter a adição de gordura e óleos estranhos à qualquer tipo de chocolate, bem como, à manteiga de cacau e não poderá ser adicionado de amido e féculas. Aparência: pó fino homogêneo, sem grumos, cor, sabor e odor próprios. Embalagem de 200gr. - | pct | 28,50 | 15,0000 | 427,50 |
| Lentilha - Embalagem de 500g, plástica e transparente, com identificação da data de fabricação e validade. Sem presença de grãos carunchados, mofados e torrados. Com no prazo mínimo de validade de 6 meses. - | Un | 7,98 | 10,0000 | 79,80 |
| Creme de leite pasteurizado (nata), fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas, embalagem de 300 gramas, data de validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega. - | pct | 7,90 | 15,0000 | 118,50 |
| Ervilha em conserva-lata, embalagem com no mínimo 300g (peso drenado 200gr), com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/202 - ANVISA . - | Un | 3,10 | 36,0000 | 111,60 |
| Frango (peito desossado) - congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega. - | cx | 99,90 | 4,0000 | 399,60 |
| Leite longa vida - UHT, integral, embalagem tetra Pack com selo SIF, SIM ou SIE e validade de no mínimo 04 meses; acondicionados em caixa de 12 unidades - | cx | 49,00 | 10,0000 | 490,00 |
| Macarrão tipo parafuso de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas - | pct | 4,00 | 20,0000 | 80,00 |
| Milho verde em conserva - lata, embalagem com no mínimo 300g (peso drenado 200gr), com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 – ANVISA. - | lat | 2,98 | 36,0000 | 107,28 |
| Ovo de galinha - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos com 12 unidades, com certificação. - | dz | 6,95 | 20,0000 | 139,00 |
| Pão massa fina tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. - | kg | 16,80 | 15,0000 | 252,00 |
| Cereais Características: Flocos de milho com açúcar, do tipo "Sucrilhos". Embalagens de até 500gr. Composição nutricional (média) por porção de 30g: 110Kcal, 12g de açúcares e 200mg de Sódio - | pct | 18,00 | 40,0000 | 720,00 |
| Presunto - seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela Resolução RDC nº12 de 02/01/01 ANVISA/MS. A embalagem plástica, flexível atóxica, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg, fatiado, com rótulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISPOA, identificação da categoria e tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade de 6 meses. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto, peso e data de validade. - | pct | 39,50 | 10,0000 | 395,00 |
| Queijo mozzarella fatiado - de 1ª qualidade, embalagem original a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, quantidade de 01kg, Com certificação SIF/SIM ou SIE. Prazo de validade mínimo de 45 dias - | kg | 45,00 | 10,0000 | 450,00 |
| Salsicha de carne bovina, sem corante, tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Com registro no SIF ou SISP– embalagem de 2, 8 Kg. - | pct | 38,90 | 3,0000 | 116,70 |
| Arroz tipo 1 pacote de 5 kg longo fino tipo 1.o produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínima 12 meses a contar a partir da data de entrega. - | pct | 15,90 | 9,0000 | 143,10 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|-----|----------|---------|--------|
| Macarrão tipo espaguete- macarrão espaguete com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, em vedado contendo 500gr, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega 500gr. - | pct | 3,98 | 15,0000 | 59,70 |
| Farinha de milho media- produto obtido a partir da moagem do grão de milho de primeira qualidade, desgerminado ou não. Produto seco, de aspecto amarelo, média, livre de umidade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 05 (cinco) meses. Embalado em pacotes plásticos, atóxicos, limpos, não violados, resistentes e transparentes com capacidade de 1 kg. - | Un | 3,10 | 5,0000 | 15,50 |
| Leite integral sem lactose – características técnicas: leite integral sem lactose, instantâneo. Embalagem aluminizada intacta, bem vedada contendo 1lt do produto, livre de parasitas e substancias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da entrega. - | Un | 7,50 | 12,0000 | 90,00 |
| Biscoito amanteigado 400gr - produto de primeira qualidade - embalagens de aprox. 335g –deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas. Devem apresentar cor, odor e sabor próprios. Umidade máxima de 14%. Fabricados com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. O teor de gorduras totais não deve ultrapassar 3,6g por porção de 30g.o produto deverá estar em conformidade com as leis especificas vigentes. - | Un | 7,90 | 40,0000 | 316,00 |
| Suco de uva tinto integral 1litro Suco de uva tinto integral é a bebida não fermentada e não diluída, obtida da parte comestível da uva (Vitis ssp.), sem adição de açúcares, na sua concentração natural, de cor, aroma e sabor característico. Deverá ser submetido a tratamento tecnológico, térmico, que assegure a sua apresentação e conservação até o momento do consumo. Deverá ser envasado assepticamente em embalagem hermética que não permita a passagem de ar e luz, sem a necessidade de refrigeração. Não poderão conter substâncias estranhas à fruta de origem. Deverá conter 100% suco de uva (100g/100g). A embalagem deverá conter capacidade para 1 Litro (um litro) de suco. - | l | 15,90 | 20,0000 | 318,00 |
| Amido de milho 1kg produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias de terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 500g. prazo de validade mínima 12 meses a contar a partir da data de entrega. - | pct | 9,80 | 5,0000 | 49,00 |
| Pepino em conserva-pepino inteiro em conserva vidro de 300 g. o produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigentes - | Un | 8,50 | 15,0000 | 127,50 |
| Sal refinado iodado para consumo humano - extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiuementante e iodo. Validade mínima de 12 (doze) meses. Acondicionado em sacos plásticos, íntegros, atóxicos, resistentes, vedados, peso líquido de 01 kg. - | Un | 1,30 | 5,0000 | 6,50 |
| logurte integral sabor morango-consistência cremosa, acondicionado em garrafa plástica de 1000ml atóxica, estéril e fechada. Informações nutricionais nº de lote, data de registro no ministério de agricultura/ SIF/SIE/DIPOA, com prazo de validade mínima de 30 dias . - | l | 6,00 | 45,0000 | 270,00 |
| Bota náutica, super leve, cno longo, confeccionada em poliuretano, térmica, tamanho 41 - | par | 95,00 | 1,0000 | 95,00 |
| Bota náutica, super leve, cno longo, confeccionada em poliuretano, térmica, tamanho 41 - | par | 95,00 | 2,0000 | 190,00 |
| Bota náutica, super leve, cno longo, confeccionada em poliuretano, térmica, tamanho 42 - | par | 95,00 | 1,0000 | 95,00 |
| Bota náutica, super leve, cno longo, confeccionada em poliuretano, térmica, tamanho 43 - | par | 95,00 | 1,0000 | 95,00 |
| Bota náutica, super leve, cno longo, confeccionada em poliuretano, térmica, tamanho 46 - | par | 95,00 | 1,0000 | 95,00 |
| Luva de borracha anti-derrapante, tamanho extragrande, 1° Linha - | par | 12,90 | 20,0000 | 258,00 |
| Luva de borracha anti-derrapante, alta resistência, tamanho GG - | par | 8,50 | 5,0000 | 42,50 |
| Total da Compra | | 8.675,58 | | |

| | | | | |
|-----------------------------|--|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | |
| Fornecedor | HPR INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 94.993.250/0001-13 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Pen drive USB 2.0 16 gb - | | Un | 18,99 | 5,0000 |
| Total da Compra | 94,95 | | | |

| | | | | |
|------------------------------------|---|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão dos 40.000km da garantia de fábrica do veículo Chev | | | |
| Fornecedor | SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 00.485.542/0007-97 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Aquisição de eventuais materiais - | | Un | 1.760,00 | 1,0000 |
| | | | | 1.760,00 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Prestação de serviços - | Un | 580,00 | 1,0000 | 580,00 |
| Total da Compra | | 2.340,00 | | |
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc | | | | |
| Fornecedor | ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 13.347.671/0001-75 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Cabo do acelerador Ônibus MPOLO/VOLARE V8L, ano/modelo 2011/2012 - | Un | 325,00 | 1,0000 | 325,00 |
| Total da Compra | | 325,00 | | |
| Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do veículo ônibus MB OF 1519, placas IXR 6708, a | | | | |
| Fornecedor | VEÍSA VEÍCULOS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 87.488.847/0009-00 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Aquisição de eventuais materiais - | Un | 1.054,86 | 1,0000 | 1.054,86 |
| Prestação de serviços - | Un | 1.226,00 | 1,0000 | 1.226,00 |
| Total da Compra | | 2.280,86 | | |
| Objeto da Compra Valor referente a taxa de inscrição no curso "PDDE - Programa Dinheiro Direto na Escola - Gestão Segura dos R | | | | |
| Fornecedor | DPM EDUCAÇÃO LTDA. | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 13.021.017/0001-77 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Inscrição - Curso | Un | 526,00 | 1,0000 | 526,00 |
| Inscrição - Curso | Un | 1.052,00 | 1,0000 | 1.052,00 |
| Total da Compra | | 1.578,00 | | |
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | LEANDRO STRINGARI - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 21.681.063/0001-20 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Fita de empacotamento marrom 45mmx50m - | Un | 7,95 | 2,0000 | 15,90 |
| Caderno capa dura, formato aprox 198x270mm, com espiral, mínimo 96 folhas - | Un | 4,99 | 5,0000 | 24,95 |
| Caneta esferográfica 0,7mm ponta fina em aço inox, escrita azul, cx com 12 unidades - | cx | 7,95 | 2,0000 | 15,90 |
| Total da Compra | | 56,75 | | |
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de baterias destinadas ao uso dos veículos e maquinários | | | | |
| Fornecedor | JL COMERCIO DE BATERIAS, LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSÓRIO | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 16.694.574/0001-47 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Bateria 12v de 60 A, polo positivo direito, blindada (que não requer água), livre de manutenção e um ano de garantia - | Un | 171,00 | 1,0000 | 171,00 |
| Total da Compra | | 171,00 | | |
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver | | | | |
| Fornecedor | CRISTIANO DUARTE ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 14.480.526/0001-20 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Rodo de espuma macia e fibra branca, com base em plástico, limpa vidro, com cabo - | Un | 19,80 | 8,0000 | 158,40 |
| Rodo de espuma macia e fibra branca, com base em plástico, limpa vidro, com cabo - | Un | 19,80 | 2,0000 | 39,60 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|----|-------|---------|----------|
| Sabão em pó multição com toque de confort, caixa de no mínimo 900g - | cx | 12,89 | 20,0000 | 257,80 |
| Sabão em pó multição com toque de confort, caixa de no mínimo 900g - | cx | 12,89 | 5,0000 | 64,45 |
| Toalha de rosto felpuda tamanho 45x80cm, cor azul escura ou verde escura - | Un | 5,80 | 8,0000 | 46,40 |
| Toalha de rosto felpuda tamanho 45x80cm, cor azul escura ou verde escura - | Un | 5,80 | 2,0000 | 11,60 |
| Vassoura de nylon com cabo e cerda, tamanho mínimo 12cm de altura - | Un | 7,70 | 20,0000 | 154,00 |
| Vassoura de nylon com cabo e cerda, tamanho mínimo 12cm de altura - | Un | 7,70 | 5,0000 | 38,50 |
| Toalha de banho, felpuda, 135x70cm, 100% algodão, na cor azul escura - | Un | 14,50 | 8,0000 | 116,00 |
| Toalha de banho, felpuda, 135x70cm, 100% algodão, na cor azul escura - | Un | 14,50 | 2,0000 | 29,00 |
| Balde plástico com alça reforçada em material não metalizado, com dosador e bico, capacidade de 15lts, boa qualidade, resistente - | Un | 9,70 | 8,0000 | 77,60 |
| Balde plástico com alça reforçada em material não metalizado, com dosador e bico, capacidade de 15lts, boa qualidade, resistente - | Un | 9,70 | 2,0000 | 19,40 |
| Toalha mecânica - estopa - | kg | 4,85 | 40,0000 | 194,00 |
| Toalha mecânica - estopa - | kg | 4,85 | 10,0000 | 48,50 |
| Bloqueador solar UVA/UVB FPS 50, para peles extremamente sensíveis, não oleosa, de fácil absorção da pele, bisnaga de no mínimo 100ml - | Un | 58,00 | 20,0000 | 1.160,00 |
| Bloqueador solar UVA/UVB FPS 50, para peles extremamente sensíveis, não oleosa, de fácil absorção da pele, bisnaga de no mínimo 100ml - | Un | 58,00 | 4,0000 | 232,00 |
| Total da Compra | | | | 2.647,25 |

| | | | | |
|---|--|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto da geladeira comercial de inox marca Friluz, 6 portas, patr | | | | |
| Fornecedor | DORILDA APARECIDA DOS SANTOS 65623975020 | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 20.279.842/0001-31 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Prestação de serviço - | | Un | 1.500,00 | 1,0000 |
| Total da Compra | 1.500,00 | | | |

| | | | | |
|--|-----------------------------------|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município | | | | |
| Fornecedor | MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 09.131.909/0003-15 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Gasolina comum - | | l | 578,45 | 578,45 |
| Óleo diesel S10 - | | l | 2.975,16 | 2.975,16 |
| Óleo diesel S10 - | | l | 170,00 | 170,00 |
| Óleo diesel S10 - | | l | 170,00 | 170,00 |
| Óleo diesel S10 - | | l | 170,00 | 170,00 |
| Óleo diesel S10 - | | l | 773,99 | 773,99 |
| Gasolina comum - | | l | 442,23 | 442,23 |
| Total da Compra | 5.279,83 | | | |

| | | | | |
|--|-------------------|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | S. SCHNEIDER -EPP | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 28.629.492/0001-06 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Fita adesiva transparente 12mmx40m emb. 06 rolos - | | Un | 23,80 | 23,80 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|--|-----|-------|--------|--------|
| Fita dupla face de papel 48mmx30m, emb. 04 rolos - | Un | 58,00 | 1,0000 | 58,00 |
| Saco plástico ofício 4 furos, indicado para pasta catalogo, pacote com 50 unidades - | pct | 6,20 | 4,0000 | 24,80 |
| Balão bexiga liso, tamanho 9. O balão cheio deve ter as seguintes medidas: altura 34 cm, largura 19 cm e profundidade 19 cm. Pacotes com 50 unidades. Nas cores rosa pink, verde folha, vermelho quente, branco polar, amarelo, preto, roxo, azul, laranja (1 pacotes de cada cor) - | pct | 14,80 | 9,0000 | 133,20 |
| Caneta destaca texto, cx com 12 unidades cada - (uma cx verde, uma cx amarela e uma cx rosa) | cx | 12,98 | 3,0000 | 38,94 |
| Total da Compra | | | | 278,74 |

| | | | | |
|--|-------------------|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | THAINA SCHUMACHER | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 22.491.067/0001-09 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| | | | | Valor Total |
| Mouse óptico sem fio – cor preta; resolução de movimento: 1600 DPI; tecnologia de transmissão 2.4 GHZ e receptor USB tipo NANO. Deve acompanhar pilhas. Garantia de 1 ano. - | Un | 43,90 | 5,0000 | 219,50 |
| Total da Compra | | | | 219,50 |

| | | | | |
|--|-------------------------|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver | | | | |
| Fornecedor | MAFALDA & BANDEIRA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 28.671.914/0001-01 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| | | | | Valor Total |
| Respirador descartável, possui uma concha interna de sustentação, incorporadas 2 tiras elásticas de borracha natural revestidas com tecido, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal, necessários para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário - | Un | 3,90 | 80,0000 | 312,00 |
| Respirador descartável, possui uma concha interna de sustentação, incorporadas 2 tiras elásticas de borracha natural revestidas com tecido, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal, necessários para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário - | Un | 3,90 | 20,0000 | 78,00 |
| Macacão de mecânico, manga curta, na cor azul, tamanho GG - | Un | 110,00 | 3,0000 | 330,00 |
| Macacão de mecânico, manga curta, na cor azul, tamanho GG - | Un | 110,00 | 1,0000 | 110,00 |
| Total da Compra | | | | 830,00 |

| | | | | |
|--|-------------------------------|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de painel colorido em chapa de ACM branco, para troca da fachada da Escola Municipal de Ensino Fund | | | | |
| Fornecedor | OLIVEIRA, DANIELLE & CIA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 04.197.681/0001-80 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| | | | | Valor Total |
| Painel colorido, em chapa de ACM branco, com impressão digital e ploter de recorte se necessário, com pigmentação pro UV HD, fixada sobre estrutura metálica nas medidas 4,50 x 1,00 - | Un | 2.700,00 | 1,0000 | 2.700,00 |
| Total da Compra | | | | 2.700,00 |

| | | | | |
|---|--|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Órgão Requisitante | FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM | CNPJ | 01.611.828/0001-49 | |
| Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da geladeira comercial de inox marca Friluz, 6 p | | | | |
| Fornecedor | DORILDA APARECIDA DOS SANTOS 65623975020 | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 20.279.842/0001-31 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| | | | | Valor Total |
| Aquisição de eventuais materiais - | Un | 400,00 | 1,0000 | 400,00 |
| Prestação de serviço - | Un | 1.000,00 | 1,0000 | 1.000,00 |
| Total da Compra | | | | 1.400,00 |

| | | | | |
|---------------------------|-----------------------------|-------------|--------------------|--|
| Órgão Requisitante | CULTURA, DESPORTO E TURISMO | CNPJ | 01.611.828/0001-49 | |
|---------------------------|-----------------------------|-------------|--------------------|--|

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|--|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver | | | | |
| Fornecedor | RÄDER & CIA LTDA ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 89.316.533/0001-90 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| | | | | Valor Total |
| Espunja azul dupla face, medindo aproximadamente 40mmx67mmx20mm - | | Un | 3,45 | 50,0000 |
| Chá sabor morango, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês - | | cx | 5,50 | 2,0000 |
| Chá sabor abacaxi, cx. c/ no mín. 10g e 10 sachês - | | cx | 4,95 | 2,0000 |
| Café granulado solúvel, vidro 200g - | | Un | 14,50 | 4,0000 |
| Kit para chimarão: 01 cuia, 01 bomba de inox desmontável e 01 escova de limpeza - | | Un | 118,90 | 1,0000 |
| Luva de borracha anti-derrapante, tamanho M, 1ª linha, cor laranja - | | par | 8,90 | 20,0000 |
| Coador de papel descartável nº 102 médio c/ 30 unidades - | | pct | 3,95 | 1,0000 |
| Açúcar refinado pct de 1kg - | | pct | 2,95 | 15,0000 |
| Café em pó torrado e moído 500gr - | | Un | 15,35 | 1,0000 |
| Total da Compra | 611,85 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | HPR INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 94.993.250/0001-13 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| | | | | Valor Total |
| Pen drive USB 2.0 16 gb - | | Un | 18,99 | 1,0000 |
| Total da Compra | 18,99 | | | |
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de Arbitragem necessários para os diverso | | | | |
| Fornecedor | ASSOCIAÇÃO DE ÁRBITROS ESPORTIVOS | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 07.214.717/0001-85 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| | | | | Valor Total |
| Serviços de arbitragem categoria Futsal (Arbitragem de Futebol de Salão com 02 (dois) Árbitros e 01 (um) Mesário) - | | jg | 265,00 | 30,0000 |
| Total da Compra | 7.950,00 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | CADONA E LUNARDI LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 08.735.676/0001-35 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| | | | | Valor Total |
| Fone de ouvido - Fone + Microfone c/ pinos P2 estéreo 3,5mm (2X), controle de volume, resposta de frequência de saída de 20 Hz a 20 KHz, impedância de 32 nos, sensibilidade de 105 dB S.P.L.a 1 kHz, 1 cabo aproximadamente 1,8m - | | Un | 22,25 | 8,0000 |
| Gelo em Spray 400 ml - instantâneo - | | Un | 79,00 | 4,0000 |
| Livro O que é ser obediente?. Autora Ester silva de Primucci. Editora Casa Publicadora - | | Un | 29,50 | 1,0000 |
| Livro Para sempre. Autora Susanna Tamaro. Editora Verus - | | Un | 53,20 | 1,0000 |
| Livro As fadas col. Meu primeiro livro sonoro. Todo o livro Editora Todo o Livro - | | Un | 28,50 | 1,0000 |
| Total da Compra | 605,20 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de material de sinalização visual para utilização durante o Festival da Canção Estudantil. Almoço 06 | | | | |
| Fornecedor | NET.COPY - SOLUCOES EM IMPRESSOS LTDA - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 94.434.263/0001-52 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| | | | | Valor Total |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|----|--------|--------|--------|
| Baner - colorido medindo 4,5x1m, com acabamento reforçado nas quatro bordas, com a presença de ilhós para colocação de barbante | Un | 445,00 | 1,0000 | 445,00 |
| Total da Compra | | 445,00 | | |

| | | | | |
|---|--|-----------------------|-------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Valor referente a repasse para o SESC Administração Regional do Estado do RS visando a realização do evento " | | | | |
| Fornecedor | SESC - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 03.575.238/0001-33 | | | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Prestação de serviços do SESC para evento "Carreta RecreArte" - | Un | 7.000,00 | 1,0000 | 7.000,00 |
| Total da Compra | | 7.000,00 | | |

| | | | | |
|---|---|-----------------------|-------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | BARONESA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 73.993.362/0001-02 | | | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Fita de cetim n° 03 com aprox. 15mm de largura, nas cores: vermelha, rosa, verde, roxo, 10mts cada cor - | Un | 5,00 | 4,0000 | 20,00 |
| Fita de cetim multicolor 10mm de largura, 10 metros - | Un | 14,90 | 2,0000 | 29,80 |
| Felcro liso 0,48x1,40m nas cores: vermelho, azul, preto, amarelo e rosa - | Un | 15,00 | 5,0000 | 75,00 |
| Bola de futsal oficial, aprovado pela FIFA, material: PU. Miolo: Slip System - Removível e lubrificado Câmara: Airbility. 410-440g, 62 a 64 gramas - | Un | 199,50 | 1,0000 | 199,50 |
| Bola de futebol de campo aprovada pela qualidade FIFA, 68-70cm, peso 420-445g, câmara airbility, termotec, miolo slip system removível e lubrificada em matéria - prima Neogel. Bola profissional embalagem exclusiva - | Un | 179,90 | 2,0000 | 359,80 |
| Chapeu chine: Categoria: Profissional. Dimensões: 19x19x5cm (CxLxA). Material: Polímero siliconado mais flexível e dourado - | Un | 11,80 | 10,0000 | 118,00 |
| Coletes para treinamento, 10 verdes e 10 vermelhos. Tamanho Medio - | Un | 9,99 | 20,0000 | 199,80 |
| Cronômetro digital. liRelógio.liAlarme/Despertador.li1/100.brbrbComposição:/b Caixa de Plástico ABS.brbrDimensões:/b 7,0x5,5x1,5 (LxAxP) Garantia do fabricante:/b 6 meses - contra defeito de fabricação. - | Un | 49,95 | 2,0000 | 99,90 |
| Bola de futebol society, peso 425 a 445g, circunferência entre 68 a 69 cm, com tecnologia termotec - com garantia contra defeitos de fabricação | Un | 79,90 | 4,0000 | 319,60 |
| Livro Qual é a cor do amor. Autor David Wojtowycs. Editora Brinque-Book - | Un | 43,50 | 1,0000 | 43,50 |
| Livro A revolução dos bichos. Autor George Orwel. Editora Companhia das letras - | Un | 34,90 | 1,0000 | 34,90 |
| TNT liso 60g/m² rolo de 50 mts - (01 rolo branco, 01 rolo vermelho e 01 rolo preto) | pct | 54,95 | 3,0000 | 164,85 |
| Bola oficial de futsal com aproximadamente 340g, 53 centímetros de circunferência - | Un | 149,80 | 3,0000 | 449,40 |
| Lápis de cor c/ 24 und. aquarelável - | cx | 29,90 | 1,0000 | 29,90 |
| Caneta destaca texto cor amarela, com ponta macia e tinha fluorescente - | Un | 1,45 | 3,0000 | 4,35 |
| Pasta catálogo com 50 envelopes - med. aprox. 246x340mm | Un | 9,98 | 4,0000 | 39,92 |
| Total da Compra | | 2.188,22 | | |

| | | | | |
|--|--|-----------------------|-------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | LEANDRO STRINGARI - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 21.681.063/0001-20 | | | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Pilha pequenas alcalina AAA com 02 unidades - | pct | 8,92 | 8,0000 | 71,36 |
| Pilha pequena AA alcalina pct 2 und - | pct | 7,30 | 8,0000 | 58,40 |
| Caneta hidrográfica estojo com 06 unidades, nas cores: verde, amarela, marrom, preta, azul e vermelha - | jg | 3,99 | 6,0000 | 23,94 |
| Caneta esferográfica 0,7mm ponta fina em aço inox, escrita azul, cx com 12 unidades - | cx | 7,95 | 1,0000 | 7,95 |
| Fita crepe, papel saturado, 48mm x 50mt, cor branca - | Un | 5,99 | 2,0000 | 11,98 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|--|-----|----------|---------|--------|
| Papel especial 180g/m² A4 210x297mm vergê, cor branco, pacote c/50 folhas - | pct | 11,94 | 1,0000 | 11,94 |
| Bandagem/Atadura elástica - 10cm x 2m - | Un | 15,00 | 5,0000 | 75,00 |
| Calibrador de bola, modelo caneta - | Un | 20,00 | 1,0000 | 20,00 |
| Caixa em MDF lisa e crua de excelente acabamento. (tampa de sapato) 20x20x10cm. - | Un | 10,00 | 6,0000 | 60,00 |
| Bateria alcalina 9V (para microfone) - | Un | 6,00 | 2,0000 | 12,00 |
| Baralho com cartas Bridge Size 57x89 mm, 55 cartas (52 cartas + 2 curingas + carta garantia) - | Un | 15,95 | 24,0000 | 382,80 |
| Caixa térmica 41 x 31,5 x 47,5, capacidade de 34 litros - | Un | 39,50 | 2,0000 | 79,00 |
| Clips mini nº 5, várias cores, com 100 und - | cx | 8,00 | 2,0000 | 16,00 |
| Livro Divergente. Autora Veronica Roth. Editora Rocco - | Un | 39,00 | 1,0000 | 39,00 |
| Livro Cada bicho tem seu canto. Autora Laís Almeida Cardoso. Editoria Volta e meia - | Un | 40,00 | 1,0000 | 40,00 |
| Livro Uma lição divertida na floresta. Autor Augusto Cury. Editora Atral Cultural - | Un | 25,00 | 1,0000 | 25,00 |
| Livro O menino que não nasceu da barriga da mãe. Autora Carmem Lucia Eiterer. Editora Mazza - | Un | 30,00 | 1,0000 | 30,00 |
| Livro O carteiro chegou. Autora Janet & Alan Ahlberg. Editora Companhia das letrinhas - | Un | 38,00 | 1,0000 | 38,00 |
| Livro Um montão de coisas para achar em casa-capa dura. Richard Watson (Autor),? Luciano Campelo (Tradutor). Editora Usboene-Nobel - | Un | 34,00 | 1,0000 | 34,00 |
| Livro Peppa pig-diversão em família c/6 mini livros. Ciranda Cultural Editora Ciranda Cultural - | Un | 30,00 | 1,0000 | 30,00 |
| Livro Peppa e a festa do pijama. Autores Baker,Mark.Astley. Editora Salamandra - | Un | 23,80 | 1,0000 | 23,80 |
| Livro Se não houver amanhã. Autora Armentrout,Jennifer L.Editora Universo dos livros - | Un | 45,00 | 1,0000 | 45,00 |
| Livro Superando o Cárcere da emoção. Autor: Augusto Cury. Editora Academia - | Un | 34,00 | 1,0000 | 34,00 |
| Livro O homem mais feliz da história. Autor Augusto Cury. Editora Sextante - | Un | 32,00 | 1,0000 | 32,00 |
| Livro Treinando a emoção para ser feliz. Autor Augusto Cury. Editora Academia Inteligente - | Un | 34,99 | 1,0000 | 34,99 |
| Livro Ansiedade 3-Ciúme. Autor Augusto Cury. Editora Benvirá - | Un | 19,99 | 1,0000 | 19,99 |
| Livro O silêncio de Deus. Jonatas Ribeiro. Editora Ágape - | Un | 35,00 | 1,0000 | 35,00 |
| Livro Onde deixarei meu coração. Autor Sarra Manning. Editora G. Record - | Un | 48,00 | 1,0000 | 48,00 |
| Livro 365 histórias para dormir vol.2 Disney DCL-difusão Cultural - | Un | 35,00 | 1,0000 | 35,00 |
| Livro Patrulha canina-prenda e aprenda. Autor Nicklon Deon. Editora Melhoramentos - | Un | 70,00 | 1,0000 | 70,00 |
| Livro Gabriel, já para o banho! Autor Ilan Brenman Editora Brinque-Book - | Un | 36,90 | 1,0000 | 36,90 |
| Livro Agua para elefantes. Autora Sara Gruen. Editora Arqueiro - | Un | 34,80 | 1,0000 | 34,80 |
| Livro A linguagem da empatia. autora Dina Azrak. Editora Summus - | Un | 39,00 | 1,0000 | 39,00 |
| Livro Almas gêmeas-por quanto tempo um... Autor Nicholas Sparks. Editora Arqueiro - | Un | 44,80 | 1,0000 | 44,80 |
| Livro Dois a dois. Autor Nicholas Sparks. Editora Arqueiro - | Un | 45,00 | 1,0000 | 45,00 |
| Livro Noites de tormento-o amor pode estar onde... Autor Nicholas Sparks Editora Arqueiro - | Un | 30,00 | 1,0000 | 30,00 |
| Livro Extraordinário. Autor R. J. Palacio. Editora Intriseca - | Un | 39,70 | 1,0000 | 39,70 |
| Livro A sorte segue a coragem. Autor Mario Sérgio Cortella. Editora Planeta - | Un | 27,00 | 1,0000 | 27,00 |
| Livro Gerações em ebulições. Autor Mario Sérgio Cortella. Editora Papyrus - | Un | 35,00 | 1,0000 | 35,00 |
| Total da Compra | | 1.776,35 | | |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver | | | | |
|---|---------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Fornecedor | CRISTIANO DUARTE ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 14.480.526/0001-20 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Neutralizador de odores em ambientes, spray, mínimo 360ml (diversos aromas) - | Un | 11,20 | 4,0000 | 44,80 |
| Copo descartável 200ml, pct c/100 und - | Un | 5,80 | 6,0000 | 34,80 |
| Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência - | pct | 1,26 | 30,0000 | 37,80 |
| Desinfetante uso geral, germicida e bactericida, 500ml limpa, desinfeta e perfuma, aroma lavanda e floral - | Un | 3,55 | 40,0000 | 142,00 |
| Limpeza geral festa das flores, 500ml, 12 horas de perfume - | Un | 6,49 | 20,0000 | 129,80 |
| Inseticida aproximadamente 300ml, aerossol, eficaz contra ,moscas, mosquitos e barratas - | Un | 7,00 | 5,0000 | 35,00 |
| Limpador com brilho para piso 500ml - | Un | 3,36 | 40,0000 | 134,40 |
| Escova multiuso de madeira (parte de cima), com cerdas de nylon, oval com aprox. 6cm de largura e 40 cm de altura - | Un | 14,50 | 2,0000 | 29,00 |
| Balde plástico com alça reforçada em material não metalizado, com dosador e bico, capacidade de 15lts, boa qualidade, resistente - | Un | 9,70 | 3,0000 | 29,10 |
| Água sanitária 2lt - | Un | 2,79 | 30,0000 | 83,70 |
| Água sanitária 2lt - | Un | 2,79 | 70,0000 | 195,30 |
| Toalha de banho, felpuda, 135x70cm, 100% algodão, na cor azul escura - | Un | 14,50 | 10,0000 | 145,00 |
| Toalha de banho, felpuda, 135x70cm, 100% algodão, na cor azul escura - | Un | 14,50 | 10,0000 | 145,00 |
| Papel celofane, transparente, 85x100cm - (10 und na cor azul, 10 und na cor rosa, 10 und transparente PT e 10 und na cor verde) | Un | 0,85 | 40,0000 | 34,00 |
| Papel officio branco (A4)75g/m², 210x297mm, c/500 folhas - | pct | 15,95 | 6,0000 | 95,70 |
| Papel fotográfico foto paper gramatura 270, cx c/50 folhas - | cx | 17,49 | 2,0000 | 34,98 |
| Limpeza instantâneo multi-uso e uso geral 500ml - | Un | 14,50 | 20,0000 | 290,00 |
| Sabão em pó multiação com toque de confort, caixa de no mínimo 900g - | cx | 12,89 | 8,0000 | 103,12 |
| Sabão em pó multiação com toque de confort, caixa de no mínimo 900g - | cx | 12,89 | 5,0000 | 64,45 |
| Escova com porta escova para limpeza sanitária com cabo rígido - | Un | 6,00 | 5,0000 | 30,00 |
| Vassoura de palha de fabricação artesanal com base de no mínimo 30 cm com cabo - | Un | 14,50 | 2,0000 | 29,00 |
| Vassoura de palha de fabricação artesanal com base de no mínimo 30 cm com cabo - | Un | 14,50 | 10,0000 | 145,00 |
| Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades - | pct | 3,10 | 50,0000 | 155,00 |
| Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades - | pct | 3,10 | 50,0000 | 155,00 |
| Limpador de uso geral, multiuso, antisséptico, 500ml - | Un | 5,80 | 30,0000 | 174,00 |
| Limpador para vidros, ultra rápido com gatilho, 500 ml - | Un | 9,70 | 24,0000 | 232,80 |
| Lixeira com tampa e alças 100lts - | Un | 67,80 | 4,0000 | 271,20 |
| Detergente limpa piso, aroma flor do campo, embalagem 01 litro - | Un | 14,00 | 15,0000 | 210,00 |
| Detergente limpa piso, aroma flor do campo, embalagem 01 litro - | Un | 14,00 | 30,0000 | 420,00 |
| Vassoura com cerdas e cabo - | Un | 7,70 | 5,0000 | 38,50 |
| Toalha de rosto felpuda tamanho 45x80cm, cor azul escura ou verde escura - | Un | 5,80 | 10,0000 | 58,00 |
| Espunja dupla face medindo aproximadamente 110x75x20 mm, pct com 08 unidades - | pct | 9,70 | 10,0000 | 97,00 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|-----|-------|----------|--------|
| Amaciante de roupas, concentrado, 500ml - | Un | 5,10 | 5,0000 | 25,50 |
| Papel toalha 100% celulose virgem, medindo aprox. 23x20cm, branco, macio, pcte com 1000 folhas, 2 dobras - | pct | 9,95 | 20,0000 | 199,00 |
| Papel toalha 100% celulose virgem, medindo aprox. 23x20cm, branco, macio, pcte com 1000 folhas, 2 dobras - | pct | 9,95 | 20,0000 | 199,00 |
| Pedra sanitária com suporte para banheiro, mínimo 35 gr, com bicarbonato, aromas variados - | Un | 0,98 | 40,0000 | 39,20 |
| Pedra sanitária com suporte para banheiro, mínimo 35 gr, com bicarbonato, aromas variados - | Un | 0,98 | 50,0000 | 49,00 |
| Esponja lã de aço, pct com 08 unidades - | Un | 1,20 | 5,0000 | 6,00 |
| Álcool etílico hidratado 92.8 INPM, limpador doméstico de uso geral, emb. 01 litro - | Un | 5,80 | 20,0000 | 116,00 |
| Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, perfeito equilíbrio e maciez, fardo com 16 pacotes com 04 rolos de 30m cada - | frd | 77,60 | 2,0000 | 155,20 |
| Gel higienizador (mãos), antisséptico, álcool etílico 70% 440g/500ml - | Un | 19,30 | 5,0000 | 96,50 |
| Desinfetante para uso geral, germicida e bactericida com aroma pinho, frasco de 2 lts - | Un | 2,90 | 30,0000 | 87,00 |
| Bolsa de algodão cru, tamanho mínimo 70 x 80 - | Un | 3,50 | 20,0000 | 70,00 |
| Detergente sanitário, caixa com 3 pastilhas adesivas - | Un | 5,40 | 10,0000 | 54,00 |
| Detergente sanitário, caixa com 3 pastilhas adesivas - | Un | 5,40 | 30,0000 | 162,00 |
| Desinfetante de uso geral, desinfetante + detergente + cloro, emb. de 500ml, 517 g - | Un | 9,90 | 10,0000 | 99,00 |
| Saponáceo cremoso limpeza profunda, com micro partículas, máxima limpeza, mínimo esforço, emb. de 500ml - | Un | 7,95 | 10,0000 | 79,50 |
| Pano de copa felpudo de boa qualidade medindo aprox. 41x64 cm, 95% algodão 5 % poliéster - | Un | 4,00 | 10,0000 | 40,00 |
| Total da Compra | | | 5.300,35 | |

| | | | | |
|--|-----------------------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município | | | | |
| Fornecedor | MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 09.131.909/0003-15 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Gasolina comum - | | I | 35,00 | 1,0000 |
| Gasolina comum - | | I | 35,00 | 1,0000 |
| Gasolina comum - | | I | 50,00 | 1,0000 |
| Gasolina comum - | | I | 50,00 | 1,0000 |
| Total da Compra | | | 170,00 | |

| | | | | |
|---|-------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | S. SCHNEIDER -EPP | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 28.629.492/0001-06 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Clips galvanizado nº 02, com 100 und - | | cx | 1,78 | 1,0000 |
| EVA - atalhado medindo no mínimo 40x60 - nas cores: preto, roxo, vermelho, amarelo, verde e branco | | fl | 5,99 | 6,0000 |
| Apito profissional - de arbitro | | Un | 29,70 | 2,0000 |
| Bola de vôlei oficial, aprovada pela federação internacional de voleibol, 65 - 67 cm, peso 260-280 g, câmara airbilty, matrizada, em microfibras com miolo slip system removível e lubrificado. | | Un | 179,80 | 2,0000 |
| Bola profissional embalagens exclusiva - | | | | |
| Refil bastão de cola quente, tamanho G - | | Un | 0,60 | 30,0000 |
| Folha de EVA com desenhos coloridos diversos - | | Un | 4,95 | 3,0000 |
| Bomba para encher bolas - fabricada em policarbonato. Haste: acrilato nitrilica butadieno estireno. T Haste: Polipropileno, fechos: Acrilato Nitrilica Butadieno estireno | | Un | 29,80 | 2,0000 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|--|-----|--------|---------|----------|
| Bola de futsal oficial 450g, tamanho pré-mirim (sub-13), Ultra Fusion - | Un | 79,90 | 3,0000 | 239,70 |
| Bola de vôlei em Eva para iniciantes - | Un | 29,80 | 10,0000 | 298,00 |
| Rede de futebol de salão fio seda 4 milímetros 100% polipropileno 3,20m x 2,10m - | par | 160,00 | 1,0000 | 160,00 |
| Bambole arco tamanho 50 x 60 cm coloridos de plástico. - | Un | 14,90 | 10,0000 | 149,00 |
| Prancheta, 01 Caneta e 23 Imãs Composição: Metal com acabamento em plástico Dimensão Aproximada (A x L): 36 x 24 cm Peso Aproximado: Cerca de 525g - | Un | 118,00 | 2,0000 | 236,00 |
| Kit Primeiro Socorros - | Un | 199,00 | 2,0000 | 398,00 |
| Sacolão para transporte de bolas (10 bolas) - | Un | 69,90 | 1,0000 | 69,90 |
| Bola Oficial de Futsal, com 8 gomos, confeccionada com PU Ultra 100. Tamanho: 61 - 64 cm de diâmetro. Peso: 410 - 440 g. Embalagem exclusiva - | Un | 99,99 | 5,0000 | 499,95 |
| Sacola para uniforme, altura 65cm, largura 51cm, base 37cm x 47cm com fechamento por zíper - | Un | 79,90 | 2,0000 | 159,80 |
| Total da Compra | | | | 2.759,52 |

| | | | | |
|---|-------------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver | | | | |
| Fornecedor | MAFALDA & BANDEIRA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 28.671.914/0001-01 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Sabonete líquido 5 lts - diversos aromas | | Un | 10,50 | 2,0000 |
| Sabonete líquido 5 lts - diversos aromas | | Un | 10,50 | 15,0000 |
| Assento sanitário oval almofado - | | Un | 58,00 | 3,0000 |
| Detergente líquido para cozinha, 500ml, neutro, concentrado - | | Un | 1,54 | 50,0000 |
| Detergente líquido para cozinha, 500ml, neutro, concentrado - | | Un | 1,54 | 30,0000 |
| Total da Compra | | | | 475,70 |

| | | | | |
|---|---|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Órgão Requisitante | FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | CNPJ | 01.611.828/0001-49 | |
| Objeto da Compra INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R | | | | |
| Fornecedor | INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 29.979.036/0271-89 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| INSS a recolher sobre recibo de autônomo - | | Un | 70,00 | 1,0000 |
| INSS a recolher sobre recibo de autônomo - | | Un | 70,00 | 1,0000 |
| Total da Compra | | | | 140,00 |

| | | | | |
|---|------------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de brinquedos, os quais serão distribuídos gratuitamente as crianças que são atendidas no Consultór | | | | |
| Fornecedor | JOSÉ FRIZON & CIA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 04.944.136/0001-00 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Kit brinquedo - | | Un | 1,25 | 700,0000 |
| Total da Compra | | | | 875,00 |

| | | | | |
|--|---------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver | | | | |
| Fornecedor | RÄDER & CIA LTDA ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 89.316.533/0001-90 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Limpador perfumado, limpeza e perfume por mais tempo; produto de alta performance, que finaliza e garante um perfume de efeito prolongado; emb. de 1 litro - | | Un | 6,25 | 60,0000 |
| Total da Compra | | | | 375,00 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|---|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Tira limo com cloro ativo, 4 em 1: tira limo, desinfeta, perfuma e limpa, matando germes, bactérias e mofo nas superfícies laváveis; fórmula com poderosa ação germicida de cloro, removendo até sujeiras mais difíceis - | Un | 7,48 | 50,0000 | 374,00 |
| Açúcar tipo cristal, fardo com 5 pacotes de 5 kg - | frd | 67,50 | 5,0000 | 337,50 |
| Garrafa térmica de 500ml, possuindo material de vidro e polipropileno, sendo que a tampa e a alça devem ser de propileno, com altura aprox. de 25cm, largura 12cm e prof. de 14cm, na cor preta - | Un | 28,90 | 5,0000 | 144,50 |
| Café granulado solúvel, vidro 200g - | Un | 14,50 | 20,0000 | 290,00 |
| Luva de borracha anti-derrapante, tamanho M, cor rosa - | par | 11,96 | 50,0000 | 598,00 |
| Chá sabor frutas vermelhas, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês - | cx | 4,95 | 20,0000 | 99,00 |
| Chá sabor erva doce, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês - | cx | 4,95 | 20,0000 | 99,00 |
| Total da Compra | | | | 2.317,00 |
| Objeto da Compra Valor referente a aquisição de fraldas para serem distribuídas gratuitamente na Unidade Básica de Saúde desta | | | | |
| Fornecedor | CONS.INTERM.SAÚDE NOROESTE ESTADO DO RS | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 02.231.696/0001-92 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Fraldas para distribuição - | | Un | 12.000,00 | 1,0000 |
| Total da Compra | | | | 12.000,00 |
| Objeto da Compra Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 204 | | | | |
| Fornecedor | JORDANO PEREIRA COPETTI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 458.582.920-20 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Consulta especializada - | | Un | 350,00 | 350,00 |
| Consulta especializada - | | Un | 350,00 | 350,00 |
| Total da Compra | | | | 700,00 |
| Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da impressora HP Laser Jet Pro 400 color MFP, pa | | | | |
| Fornecedor | RECARGAS DE CARTUCHOS FÁCIL LTDA - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 08.528.752/0001-31 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Aquisição de eventuais materiais - | | Un | 600,00 | 600,00 |
| Prestação de serviço - | | Un | 500,00 | 500,00 |
| Total da Compra | | | | 1.100,00 |
| Objeto da Compra Aquisição de material para ser distribuído para o paciente citado no MI nº158/2019. Almox 07. A aquisição se | | | | |
| Fornecedor | MAX - CIRURGICA COM.DE MAT.HOSPIT.LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 89.982.037/0001-76 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Dispositivo de gastrostomia de baixo perfil nº 20FR/2,5cm - | | Un | 1.184,70 | 1.184,70 |
| Total da Compra | | | | 1.184,70 |
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | CADONA E LUNARDI LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 08.735.676/0001-35 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Fonte de alimentação ATX de 230 W reais, 24 pinos, 01 FAN, 02 sata - | | Un | 44,60 | 178,40 |
| Total da Compra | | | | 178,40 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|--|---|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Valor referente a um exame de dilatação com balão com médico especialista em gastroenterologia para o pacient | | | |
| Fornecedor | FLÁVIO ROGÉRIO HOERLLE | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 208.493.700-00 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Exame especializado - de dilatação com balão 3.5 | | Un | 1.500,00 | 1,0000 |
| Total da Compra | 1.500,00 | | | |
| Objeto da Compra | Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do ar condicionado split, patrimônio nº 3529, ut | | | |
| Fornecedor | VALDECIR MORASKI - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 05.406.356/0001-43 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Aquisição de eventuais materiais - | | Un | 500,00 | 1,0000 |
| Prestação de serviço - | | Un | 350,00 | 1,0000 |
| Total da Compra | 850,00 | | | |
| Objeto da Compra | Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do sistema de ar condicionado do veículo MB Spri | | | |
| Fornecedor | EDEMAR HAMP EIRELI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 07.152.332/0001-30 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Aquisição de eventuais materiais - | | Un | 500,00 | 1,0000 |
| Prestação de serviços - | | Un | 100,00 | 1,0000 |
| Total da Compra | 600,00 | | | |
| Objeto da Compra | Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória de 40.000km de garantia de fábrica do v | | | |
| Fornecedor | ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 01.656.038/0007-75 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Aquisição de eventuais materiais - | | Un | 2.164,77 | 1,0000 |
| Prestação de serviços - | | Un | 750,00 | 1,0000 |
| Aquisição de eventuais materiais - | | Un | 596,25 | 1,0000 |
| Total da Compra | 3.511,02 | | | |
| Objeto da Compra | Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | |
| Fornecedor | LEANDRO STRINGARI - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 21.681.063/0001-20 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Papel especial granito natural A4, 180g, pacote c/50 folhas - | | pct | 14,99 | 5,0000 |
| Caneta cilíndrica, c/ haste de metal, ponta 0.7, superfície lisa, escrita azul, macia e uniforme, sem falhas - | | Un | 1,89 | 50,0000 |
| Total da Compra | 169,45 | | | |
| Objeto da Compra | REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de baterias destinadas ao uso dos veículos e maquinários | | | |
| Fornecedor | JL COMERCIO DE BATERIAS, LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSÓRIO | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 16.694.574/0001-47 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Bateria 12v de 100 A, blindada (que não requer água), livre de manutenção e um ano de garantia - | | Un | 330,00 | 1,0000 |
| Total da Compra | 330,00 | | | |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver | | | | |
|---|---------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Fornecedor | CRISTIANO DUARTE ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 14.480.526/0001-20 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Desinfetante p/ uso geral que elimina germes e bactérias, fragância floral, talco e lavanda 2L - | Un | 2,88 | 50,0000 | 144,00 |
| Garrafa isotérmica, com capacidade de 2,5 litros, na cor vermelha, com alça para servir, isolamento térmico de 7 horas frio, com tampa de rosca (térmica de tereré) - | Un | 48,00 | 2,0000 | 96,00 |
| Toalha de banho, cor escura, medindo aprox. 2 metros - | Un | 14,50 | 10,0000 | 145,00 |
| Toalha papel multiuso, folha dupla picotada, pct. contendo 02 rolos, com 50 toalhas de 19cmx21,5cm cada - | Un | 5,85 | 30,0000 | 175,50 |
| Colher de chá, com lâmina em inox, 14 cm de comprimento, cabos de polipropileno na cor preta - | Un | 1,60 | 12,0000 | 19,20 |
| Limpador para vidros, ultra rápido com gatilho, 500 ml - | Un | 9,70 | 20,0000 | 194,00 |
| Papel toalha bobina, folha simples neutro, branco extra luxo, 100% fibras virgens, fardo com 06 bobinas de 200m cada - | frd | 65,99 | 10,0000 | 659,90 |
| Rodo mágico multifuncional para lavar e secar - | Un | 48,50 | 5,0000 | 242,50 |
| Sabonete líquido 1 litro, nas fragrâncias mamãe e baby, lavanda e branco perolado - | Un | 11,60 | 30,0000 | 348,00 |
| Balde plástico 18 litros com alça de alta resistência, não reciclado - | Un | 19,00 | 4,0000 | 76,00 |
| Lava roupas em pó multiação, remove as manchas mais difíceis, poder acelerado, 1kg - | Un | 10,89 | 30,0000 | 326,70 |
| Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades - | pct | 3,10 | 200,0000 | 620,00 |
| Saponáceo cremoso limpeza profunda, com micro partículas, máxima limpeza, mínimo esforço, emb. de 500ml - | Un | 7,95 | 20,0000 | 159,00 |
| Desinfetante de uso geral, desinfetante + detergente + cloro, emb. de 500ml, 517 g - | Un | 9,90 | 100,0000 | 990,00 |
| Limpeza pesada para pisos, embalagem de 5 lts, contendo na composição dentre outros produtos, soda líquida 50%, aroma flor do campo - | Un | 10,39 | 15,0000 | 155,85 |
| Lava louça contendo tensoativo biodegradável, testado dermatologicamente, contendo 500ml, rende mais - | Un | 2,45 | 40,0000 | 98,00 |
| Lava roupas líquido super concentrado, remove as manchas mais difíceis em um só passo, 630 ml = a 18 lavagens - | Un | 22,30 | 30,0000 | 669,00 |
| Gel higienizador (mãos), antisséptico, álcool etílico 70% 440g/500ml - | Un | 19,30 | 15,0000 | 289,50 |
| Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, perfeito equilíbrio e maciez, fardo com 16 pacotes com 04 rolos de 30m cada - | frd | 77,60 | 12,0000 | 931,20 |
| Álcool etílico hidratado 92.8 INPM, limpador doméstico de uso geral, emb. 01 litro - | Un | 5,80 | 80,0000 | 464,00 |
| Vassoura de nylon com cabo e cerda, tamanho mínimo 12cm de altura - | Un | 7,70 | 10,0000 | 77,00 |
| Esponja lã de aço, pct com 08 unidades - | Un | 1,20 | 3,0000 | 3,60 |
| Faca de mesa em aço inox, cabo polipropileno na cor preta - | Un | 2,97 | 12,0000 | 35,64 |
| Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência - | pct | 1,26 | 30,0000 | 37,80 |
| Varal de chão, com abas em alumínio nas seguintes dimensões: 90x160x60 (AxLxP) - | Un | 79,90 | 2,0000 | 159,80 |
| Cabo extensor de alumínio para adaptar em rodos, com 02 metros de comprimento - | Un | 155,00 | 2,0000 | 310,00 |
| Álcool etílico hidratado 46° INPM, limpador doméstico de uso geral, limpa e desinfeta, perfuma e mata 99,99% das bactérias, emb. de 01 litro - | Un | 4,85 | 50,0000 | 242,50 |
| Escova pequena - | Un | 2,94 | 5,0000 | 14,70 |
| Água sanitária 2lt - | Un | 2,79 | 100,0000 | 279,00 |
| Copo descartável 200ml, pct c/100 und - | Un | 5,80 | 80,0000 | 464,00 |
| Fita adesiva med. aprox.48mmx50m, transparente - | Un | 3,96 | 25,0000 | 99,00 |
| Papel ofício branco (A4)75g/m², 210x297mm, c/500 folhas - | pct | 15,95 | 70,0000 | 1.116,50 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | | |
|--|--|----------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------|
| Total da Compra | 9.642,89 | | | | |
| Objeto da Compra | Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município | | | | |
| Fornecedor | MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 09.131.909/0003-15 | | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Gasolina comum - | | I | 781,82 | 1,0000 | 781,82 |
| Gasolina comum - | | I | 1.010,38 | 1,0000 | 1.010,38 |
| Gasolina comum - | | I | 101,76 | 1,0000 | 101,76 |
| Óleo diesel S10 - | | I | 738,79 | 1,0000 | 738,79 |
| Gasolina comum - | | I | 1.044,33 | 1,0000 | 1.044,33 |
| Gasolina comum - | | I | 1.317,52 | 1,0000 | 1.317,52 |
| Gasolina comum - | | I | 131,36 | 1,0000 | 131,36 |
| Total da Compra | 5.125,96 | | | | |
| Objeto da Compra | Determinação de empenho do valor de R\$180,00 mensais em favor do CONASEMS - Conselho Nacional de Sec. Municip | | | | |
| Fornecedor | CONSELHO NACIONAL DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 33.484.825/0001-88 | | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Contribuição - | | mês | 180,00 | 10,0000 | 1.800,00 |
| Total da Compra | 1.800,00 | | | | |
| Objeto da Compra | Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver | | | | |
| Fornecedor | MAFALDA & BANDEIRA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 28.671.914/0001-01 | | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Garrafa térmica inox 1,8 lts (air pot), tampa com roca - | | Un | 90,00 | 2,0000 | 180,00 |
| Amaciante de roupas 2lt, concentrado - | | Un | 7,00 | 10,0000 | 70,00 |
| Torneira plástica para jardim 1/2 - | | Un | 3,49 | 4,0000 | 13,96 |
| Total da Compra | 263,96 | | | | |
| Objeto da Compra | Valor referente ao auxílio moradia para a profissional médica atuante no município participante do Programa M | | | | |
| Fornecedor | ISABELLA ZADRA COSTA BEBER FAVA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 075.150.269-36 | | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Auxílio moradia - | | mês | 2.000,00 | 9,0000 | 18.000,00 |
| Total da Compra | 18.000,00 | | | | |
| Objeto da Compra | Prestação de serviços referente a um exame de dilatação com balão com médico especialista em gastroenterologi | | | | |
| Fornecedor | CLINICA HOERLLE LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 30.134.835/0001-03 | | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Exame especializado - de dilatação com balão 3.5 | | Un | 1.500,00 | 1,0000 | 1.500,00 |
| Total da Compra | 1.500,00 | | | | |
| Órgão Requisitante | FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC | CNPJ | 01.611.828/0001-49 | | |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|------------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de Merenda Escolar e Kits cestas básicas e higiene pes | | | | |
| Fornecedor | RÄDER & CIA LTDA ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 89.316.533/0001-90 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Kits cestas básicas e higiene pessoal, contendo: -02 embalagens de 400 gramas de leite em pó; -02 embalagens de 500 gramas massa do tipo macarrão; -01 embalagens de 900 ml de óleo de soja; -01 embalagens de 1 kg de sal iodado; -02 embalagens de 1 kg de farinha de milho; -02 embalagens de 1 kg de feijão preto tipo 1; -01 embalagem de 5 kg de açúcar; -01 embalagens de 5 kg de farinha de trigo; -01 embalagens de 5 kg de arroz tipo 1; -04 sabonetes em barra, 90 gr cada; -01 embalagem contendo 05 barras de sabão glicerinado; -01 creme dental de 180 gramas; -01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada;-01 embalagem de sabão em pó, de 1 kg; - | kit | 149,50 | 10,0000 | 1.495,00 |
| Luva de borracha anti-derrapante, tamanho M, 1ª linha, cor laranja - | par | 8,90 | 30,0000 | 267,00 |
| Limpador limpeza pesada festa das flores com 500ml - | Un | 6,90 | 20,0000 | 138,00 |
| Café granulado solúvel, vidro 200g - | Un | 14,50 | 3,0000 | 43,50 |
| Gás 13 Kg - | Un | 77,50 | 1,0000 | 77,50 |
| Total da Compra | | | | 2.021,00 |
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | BARONESA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 73.993.362/0001-02 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Caderno Grande espiral 96 folhas, capa dura, folhas brancas - | Un | 7,98 | 20,0000 | 159,60 |
| Fita adesiva crepe 48mmx50m - | Un | 5,99 | 20,0000 | 119,80 |
| Pasta aba elástico ofício cristal, em polipropileno, dimensões aproximadas 33,5x24x0,5cm - | Un | 1,99 | 15,0000 | 29,85 |
| Régua de inóx 30cm - | Un | 11,85 | 10,0000 | 118,50 |
| Bolas de tênis em feltro e borracha, pesando entre 42 e 43 gramas, na cor laranja com amarelo. - | Un | 9,99 | 10,0000 | 99,90 |
| Total da Compra | | | | 527,65 |
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | LEANDRO STRINGARI - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 21.681.063/0001-20 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Régua mole flexível, 30cm, transparente - | Un | 1,49 | 15,0000 | 22,35 |
| Balão POÁ branco com bolinhas Rosa, nº 10, pct com 25 und - | pct | 28,98 | 1,0000 | 28,98 |
| Balão POÁ vermelho com bolinhas brancas nº10, pct com 25 und - | pct | 28,98 | 1,0000 | 28,98 |
| Balão POÁ azul com bolinhas brancas nº 10, pct com 25 und - | pct | 28,98 | 1,0000 | 28,98 |
| Balão POÁ lilás com bolinhas brancas nº 10, pct com 25 und - | pct | 28,98 | 1,0000 | 28,98 |
| Balão POÁ rosa com bolinhas brancas nº 10, pct com 25 und - | pct | 28,98 | 1,0000 | 28,98 |
| Balão POÁ preto com bolinhas brancas nº 10, pct com 25 und - | pct | 28,98 | 1,0000 | 28,98 |
| Balão POÁ branco com bolinhas pretas nº10, pct com 25 und - | pct | 28,98 | 1,0000 | 28,98 |
| Estilete - corpo em plástico reforçado, revestido de boracha termoplástica, com guia metálica, botão parafuso "giratório" que permite travar a lâmina, reta segmentada, comprimento total do estilete: 2 1/2" - 165mm, largura da lâmina 18mm | Un | 3,00 | 5,0000 | 15,00 |
| Fita adesiva 50x50mm, transparente, polipropileno - | Un | 2,89 | 5,0000 | 14,45 |
| Caneta esferográfica na cor azul escrita macia, ponta média - | Un | 1,19 | 1,0000 | 1,19 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|----|-------|---------|-------|
| Caneta esferográfica na cor azul escrita macia, ponta média - | Un | 1,19 | 49,0000 | 58,31 |
| Adaptador de tomada T, padrão universal - Entrada p/dois pinos (antiga) e saída c/três tipos diferentes - | Un | 5,00 | 10,0000 | 50,00 |
| Lápis preto nº 2, grafite HB, cx com 50 unidades - | cx | 39,85 | 1,0000 | 39,85 |
| Caderno pequeno 48 folhas brancas, capa dura, com espiral - | Un | 4,99 | 20,0000 | 99,80 |
| Total da Compra | | | 503,81 | |

| | | | | |
|---|-----------------------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Contratação de empresa para fornecimento de alimentação (almoço) e lanches com suco para crianças e adolescen | | | | |
| Fornecedor | ANDRÉ RENATO MARGUTTI 00402650050 | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 26.711.898/0001-08 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Refeição (almoço) - | Un | 13,00 | 1.000,0000 | 13.000,00 |
| Lanche com suco - | Un | 3,00 | 1.100,0000 | 3.300,00 |
| Total da Compra | | | 16.300,00 | |

| | | | | |
|--|---------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver | | | | |
| Fornecedor | CRISTIANO DUARTE ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 14.480.526/0001-20 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Vassoura de palha de fabricação artesanal com base de no mínimo 30 cm com cabo - | Un | 14,50 | 3,0000 | 43,50 |
| Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm, 100% algodão, cores escuras - | Un | 14,50 | 6,0000 | 87,00 |
| Sabão em pó multiação com toque de confort, caixa de no mínimo 900g - | cx | 12,89 | 8,0000 | 103,12 |
| Limpador perfumado de limpeza geral, perfume prolongado, fragância sensualidade, 500ml - | Un | 4,80 | 20,0000 | 96,00 |
| Limpador perfumado de limpeza geral, perfume prolongado, multiuso antiestático, 500ml - | Un | 1,90 | 20,0000 | 38,00 |
| Desinfetante p/ uso geral que elimina germes e bactérias, fragância floral, talco e lavanda 2L - | Un | 2,88 | 30,0000 | 86,40 |
| Papel toalha interfolhas 100% celulose virgem, pct com 1000 folhas de aprox. 20x23cm - | pct | 9,95 | 20,0000 | 199,00 |
| Álcool etílico hidratado 46° INPM, limpador doméstico de uso geral, limpa e desinfeta, perfuma e mata 99,99% das bactérias, emb. de 01 litro - | Un | 4,85 | 20,0000 | 97,00 |
| Saco para lixo em rolo picotado, cor azul, capacidade de 100 lts, com 05 sacos cada, pct dimensões 75cmx1,05m - | pct | 3,00 | 50,0000 | 150,00 |
| Vassoura de nylon com cabo e cerda, tamanho mínimo 12cm de altura - | Un | 7,70 | 3,0000 | 23,10 |
| Toalha de rosto felpuda, macia, med.mínimo 50cmx75cm, - | Un | 5,80 | 4,0000 | 23,20 |
| Esponja lã de aço, pct com 08 unidades - | Un | 1,20 | 20,0000 | 24,00 |
| Sabonete líquido concentrado embalagem de 5lt - | Un | 42,00 | 2,0000 | 84,00 |
| Álcool em gel para mãos, anti-séptico com hidratante, embalagem de 500g - | Un | 19,30 | 6,0000 | 115,80 |
| Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, perfeito equilíbrio e maciez, fardo com 16 pacotes com 04 rolos de 30m cada - | frd | 77,60 | 2,0000 | 155,20 |
| Pano de copa felpudo de boa qualidade medindo aprox. 41x64 cm, 95% algodão 5 % poliéster - | Un | 4,00 | 5,0000 | 20,00 |
| Lava louça contendo tensoativo biodegradável, testado dermatologicamente, contendo 500ml, rende mais - | Un | 2,45 | 20,0000 | 49,00 |
| Saponáceo cremoso limpeza profunda, com micro partículas, máxima limpeza, mínimo esforço, emb. de 500ml - | Un | 7,95 | 6,0000 | 47,70 |
| Esponja dupla face med. aprox. 40x67x20mm - | Un | 0,50 | 20,0000 | 10,00 |
| Rodo de borracha 40cm c/borracha dupla, com cabo - | Un | 7,75 | 2,0000 | 15,50 |
| Neutralizador de odores em ambientes, spray, mínimo 360ml (diversos aromas) - | Un | 11,20 | 4,0000 | 44,80 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|-----|-------|----------|--------|
| Pedra sanitária - | Un | 0,90 | 40,0000 | 36,00 |
| Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência - | pct | 1,26 | 20,0000 | 25,20 |
| Limpador com brilho para piso, para diluir em água, 500ml, com cheiro - | Un | 4,80 | 20,0000 | 96,00 |
| Água sanitária 2lt - | Un | 2,79 | 20,0000 | 55,80 |
| Papel ofício branco (A4)75g/m², 210x297mm, c/500 folhas - | pct | 15,95 | 20,0000 | 319,00 |
| Fita adesiva 12x50mm transparente - | Un | 0,95 | 6,0000 | 5,70 |
| Total da Compra | | | 2.050,02 | |

| | | | | |
|--|-----------------------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município | | | | |
| Fornecedor | MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 09.131.909/0003-15 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Gasolina comum - | | I | 40,00 | 1,0000 |
| Gasolina comum - | | I | 153,89 | 1,0000 |
| Gasolina comum - | | I | 28,00 | 1,0000 |
| Gasolina comum - | | I | 112,00 | 1,0000 |
| Total da Compra | | | 333,89 | |

| | | | | |
|--|-------------------|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | S. SCHNEIDER -EPP | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 28.629.492/0001-06 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Lápis de cor, 12 cores, formato hexagonal. feito de madeira 100% reflorestada, cx com 12 lápis de cor, devendo vir ainda 01 borracha e 02 lápis grafite - | | cx | 24,50 | 367,50 |
| Caneta hidrográfica com 12 cores, ponta media, tinta lavável e estojo pratico - | | cj | 9,90 | 148,50 |
| Massa de modelar, cx. c/ 12 cores, peso de 180g, à base de amido, não tóxica, super macia, com aroma de tutti-frutti, cores vivas e brilhantes - | | cx | 4,95 | 148,50 |
| Bloco autoadesivo Post-it, material: papel, (75gr/m), com adesivo acrílico reposicionável, cores: amarelo, azul, verde e rosa, emb. contendo 04 blocos com 100 folhas cada - | | Un | 14,90 | 89,40 |
| Balão em látex liso n° 07, pct com 50 unidades, nas cores: azul, verde, vermelho, amarelo, branco, rosa e preto - | | pct | 14,95 | 299,00 |
| Bambolê/arco, colorido, de plástico, tamanho: 55 ou 65 cm de diâmetro, 2cm de espessura, conexão 10 ou 8 cm. - | | Un | 9,80 | 196,00 |
| Colchonete em espuma D33, 100% forrado em napa, com tratamento anti-ácaro e antialérgico, enchimento polipropileno; medindo 90X42X2cm. - | | Un | 29,90 | 598,00 |
| Fita crepe, papel saturado, 18mmx50m - | | Un | 2,98 | 29,80 |
| Total da Compra | | | 1.876,70 | |

| | | | | |
|--|---|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Parte do valor de prestação de serviço de capacitação de 04 horas para a equipe técnica com orientação sobre | | | | |
| Fornecedor | REFERÊNCIA CAPACITAÇÕES E TREINAMENTOS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 21.161.554/0001-40 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Parte do valor de prestação de serviço de capacitação - | | Un | 300,00 | 300,00 |
| Parte do valor de prestação de serviço de capacitação - | | Un | 100,00 | 100,00 |
| Parte do valor de prestação de serviço de capacitação - | | Un | 580,00 | 580,00 |
| Total da Compra | | | 980,00 | |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|--|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | |
| Fornecedor | THAINA SCHUMACHER | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 22.491.067/0001-09 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Mouse óptico sem fio – cor preta; resolução de movimento: 1600 DPI; tecnologia de transmissão 2.4 GHZ e receptor USB tipo NANO. Deve acompanhar pilhas. Garantia de 1 ano. - | Un | 43,90 | 4,0000 | 175,60 |
| Total da Compra | 175,60 | | | |

| | | | | |
|---|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Registro de preços para futuras e eventuais contratações de oficinas diversas (música, dança, capoeira, teat | | | |
| Fornecedor | DIOVAN DE SIQUEIRA MARTINS E CIA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 32.736.364/0001-20 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Música e Canto Coral - com duração de 01 hora cada oficina (divididas preferencialmente em 06 oficinas semanais) , com um Instrutor de Musica e Canto Coral, que preste serviços na área musical, atendendo grupos do CRAS. Os instrumentos musicais a serem utilizados serão: violão, contrabaixo, Cajon e bateria, dando preferência ao violão) | Un | 80,00 | 160,0000 | 12.800,00 |
| Total da Compra | 12.800,00 | | | |

| | | | | |
|---|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Órgão Requirante | AGRICULTURA | CNPJ | 01.611.828/0001-49 | |
| Objeto da Compra | Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver | | | |
| Fornecedor | RÄDER & CIA LTDA ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 89.316.533/0001-90 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°41 - | par | 159,50 | 1,0000 | 159,50 |
| Protetor auditivo tipo inserção moldável, confeccionado em espuma, em formato de cone, com a base plana e o topo arredondado, tamanho único - | par | 5,98 | 30,0000 | 179,40 |
| Óculos de sol de segurança com proteção contra raios UVA/UVB, masculino - | Un | 14,90 | 2,0000 | 29,80 |
| Luva de latex, tamanho XG - | par | 9,80 | 8,0000 | 78,40 |
| Luva de malha pigmentada, punho com elástico, com pigmentos de PVC nas palmas e nos dedos, tamanho G - | par | 9,90 | 4,0000 | 39,60 |
| Calça jeans sol-a-sol, tamanho GG, na cor azul, com elástico e cordão na cintura - | Un | 98,00 | 2,0000 | 196,00 |
| Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°40 - | par | 159,50 | 1,0000 | 159,50 |
| Total da Compra | 842,20 | | | |

| | | | | |
|--|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc | | | |
| Fornecedor | PEMAC - COM.DE MÁQUINAS SANTA LUZIA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 90.966.391/0001-96 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Cardan reforçado agrícola, 1 metro de comprimento, série 2000 - | Un | 625,00 | 2,0000 | 1.250,00 |
| Cardan reforçado agrícola, 1 metro de comprimento, série 5000 - | Un | 850,00 | 2,0000 | 1.700,00 |
| Disco para gobe 26 pol. recortado eixo redondo, com diâmetro de 1.5/8 pol. - | Un | 295,00 | 20,0000 | 5.900,00 |
| Total da Compra | 8.850,00 | | | |

| | | | | |
|--|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra | Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | |
| Fornecedor | CADONA E LUNARDI LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 08.735.676/0001-35 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Fonte de alimentação ATX de 230 W reais, 24 pinos, 01 FAN, 02 sata - | Un | 44,60 | 2,0000 | 89,20 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|------------------------|----|-------|--------|-------|
| Pen drive de 08 GB - | Un | 18,85 | 3,0000 | 56,55 |
| Total da Compra | | | 145,75 | |

| | | | | |
|--|-------------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn | | | | |
| Fornecedor | TORNEARIA CASCAVEL LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 11.101.575/0001-17 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) - | hs | 60,00 | 0,5000 | 30,00 |
| Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) - | hs | 60,00 | 0,5000 | 30,00 |
| Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos - | hs | 60,00 | 1,0000 | 60,00 |
| Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos - | hs | 60,00 | 1,0000 | 60,00 |
| Prestação de serviços de solda mig - | hs | 80,00 | 1,0000 | 80,00 |
| Prestação de serviços de solda mig - | hs | 80,00 | 1,0000 | 80,00 |
| Total da Compra | | | 340,00 | |

| | | | | |
|--|---------------|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | BARONESA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 73.993.362/0001-02 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Prendedor de papel 51mm, caixa com 12 und - | cx | 8,00 | 3,0000 | 24,00 |
| Grampo para grampeador 23/13, galvanizado, caixa com 5000 und - | cx | 10,00 | 1,0000 | 10,00 |
| Caneta destaca texto cor amarela, com ponta macia e tinha fluorescente - | Un | 1,45 | 10,0000 | 14,50 |
| Prendedor de papel 32mm, caixa com 12 unidades - | cx | 5,98 | 3,0000 | 17,94 |
| Envelope A9, amarelo ouro - | Un | 0,34 | 50,0000 | 17,00 |
| Pasta aba elastica, tam. officio, em polipropileno, c/ elastico da cor da pasta, espessura 0,30mm - | Un | 1,97 | 10,0000 | 19,70 |
| Caderno pequeno, sem espiral, capa dura, mínimo 96 folhas - | Un | 4,95 | 10,0000 | 49,50 |
| Total da Compra | | | 152,64 | |

| | | | | |
|---|--------------------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc | | | | |
| Fornecedor | SANEX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 04.341.779/0001-60 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Dente para trator industrial CASE W20E - Ano 1999 - | Un | 200,00 | 20,0000 | 4.000,00 |
| Mancal a graxa para grade arradora, com eixo redondo 1.5/8 pol. - | Un | 640,00 | 2,0000 | 1.280,00 |
| Mancal a graxa para grade niveladora, com eixo redondo com diâmetro 1 1/4 pol - | Un | 260,00 | 2,0000 | 520,00 |
| Total da Compra | | | 5.800,00 | |

| | | | | |
|--|------------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | LEANDRO STRINGARI - ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 21.681.063/0001-20 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Lapiseira ponta 0.7mm - | Un | 1,20 | 4,0000 | 4,80 |
| Grampeador de mesa cap. de grampear aprox. 25 fls que utiliza grampo 26/6, preto, tamanho aprox. 12cm - | Un | 14,96 | 1,0000 | 14,96 |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|--|----|-------|--------|-------|
| Cola branca 90 gr, líquida - | Un | 0,99 | 2,0000 | 1,98 |
| Caderno capa dura, formato aprox 198x270mm, com aspiral, mínimo 96 folhas - | Un | 4,99 | 5,0000 | 24,95 |
| Tesoura doméstica 17,7cm, lâmina em aço inox, cabo em polipropileno - | Un | 5,90 | 2,0000 | 11,80 |
| Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades - | cx | 2,99 | 2,0000 | 5,98 |
| Fita adesiva 50x50mm, transparente, polipropileno - | Un | 2,89 | 2,0000 | 5,78 |
| Calculadora de mesa 12 dígitos, 2 fontes de energia: bateria e solar, auto desliga - | Un | 14,99 | 2,0000 | 29,98 |
| Caneta para CD/DVD, ponta 1.0, cor preta - | Un | 1,99 | 2,0000 | 3,98 |
| Fita crepe, papel saturado, 48mm x 50mt, cor branca - | Un | 5,99 | 3,0000 | 17,97 |
| Total da Compra | | | 122,18 | |

| | | | | |
|---|---------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | CRISTIANO DUARTE ME | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 14.480.526/0001-20 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Papel ofício branco (A4)75g/m ² , 210x297mm, c/500 folhas - | pct | 15,95 | 40,0000 | 638,00 |
| Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, fórmula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml - | Un | 58,00 | 8,0000 | 464,00 |
| Repelente com princípio ativo Scardin, com base de dietiltoluamida, aprovado pela ANVISA, spray, embalagem de aproximadamente 200ml - | Un | 20,95 | 5,0000 | 104,75 |
| Total da Compra | | | 1.206,75 | |

| | | | | |
|--|-----------------------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município | | | | |
| Fornecedor | MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 09.131.909/0003-15 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Gasolina comum - | l | 336,11 | 1,0000 | 336,11 |
| Óleo Diesel comum - | l | 3.984,83 | 1,0000 | 3.984,83 |
| Gasolina comum - | l | 459,14 | 1,0000 | 459,14 |
| Óleo diesel S10 - | l | 444,62 | 1,0000 | 444,62 |
| Total da Compra | | | 5.224,70 | |

| | | | | |
|--|-------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico, educativo e esportivo e similares, destinados a | | | | |
| Fornecedor | S. SCHNEIDER -EPP | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 28.629.492/0001-06 | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Régua 30cm, plástico transparente - | Un | 1,48 | 3,0000 | 4,44 |
| Cola bastão 20gr, não tóxica - | Un | 2,48 | 3,0000 | 7,44 |
| Caneta para quadro branco, cor preta - | Un | 1,98 | 4,0000 | 7,92 |
| Caneta para quadro branco, cor azul - | Un | 1,98 | 4,0000 | 7,92 |
| Fita adesiva 12x33mm, transparente, polipropileno - | Un | 0,97 | 2,0000 | 1,94 |
| Caneta esferográfica ponta média 1.0mm, trilux, embalagem com 3 unidades nas cores azul/preta/vermelha - | pct | 4,90 | 5,0000 | 24,50 |
| Caneta esferográfica 1.0mm, cor azul, trilux, tinta que não borra, escrita macia - | Un | 0,60 | 10,0000 | 6,00 |
| Total da Compra | | | 60,16 | |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|---|--|----------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Objeto da Compra Aquisição de lixeiras de ferro a serem utilizadas nas localidades do Município, visando auxiliar no recolhimento | | | | |
| Fornecedor | EDERSON FIORENTIN OLIVEIRA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 10.421.223/0001-86 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Quantidade |
| Homogeneizador de esterco articulado, com engate 3 pontos, com alcance de mínimo 5m e profundidade mínima de 2,5m, dispor de motor hidráulico propulsor com hélice de 550mm, peso mínimo de 220kg, largura mínima de 830mm e altura de 900mm, além de que os equipamentos deverão ser galvanizados a quente - Garantia de no mínimo 01 ano. | | Un | 7.994,00 | 2,0000 |
| Total da Compra | 15.988,00 | | | |
| Objeto da Compra Contratação de empresa para a prestação de assistência técnica, clinica veterinária e acompanhamento reproduct | | | | |
| Fornecedor | JULIO CESAR PASCOAL | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 31.964.450/0001-28 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Deslocamento ate as propriedades - | | Un | 10,00 | 600,0000 |
| Assistência e acompanhamento reprodutivo - | | Un | 150,00 | 90,0000 |
| Diagnósticos e tratamento de doenças - | | Un | 80,00 | 280,0000 |
| Vacinação para brucelose - | | Un | 3,00 | 350,0000 |
| Auxilio ao parto - | | Un | 100,00 | 40,0000 |
| Exames ginecológicos - com ultrassonografia veterinária | | Un | 6,00 | 200,0000 |
| Cirurgias de deslocamento de abomaso - | | Un | 200,00 | 9,0000 |
| Cirurgias de cesariana - | | Un | 200,00 | 9,0000 |
| Cirurgias de menor complexidade - | | Un | 70,00 | 15,0000 |
| Valor de chamadas de urgência e emergência para serviços de diagnóstico e tratamento de doenças, auxilio ao parto e cirurgias de menor complexidade (de segunda-feira à sexta-feira), fora do horário de expediente - | | Un | 100,00 | 30,0000 |
| Valor de chamadas de urgência e emergência para serviços de cirurgias de deslocamento de abomaso e cirurgia de cesariana (de segunda-feira à sexta-feira), fora do horário de expediente - | | Un | 220,00 | 10,0000 |
| Total da Compra | 58.000,00 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, destinados ao uso dos diver | | | | |
| Fornecedor | MAFALDA & BANDEIRA LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 28.671.914/0001-01 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Bota de borracha super leve, confeccionada em poliuretano, solado bi densidade, confortável, leve, térmica, resistente, solado com amortecedor de impacto, tamanho n°37 - | | Un | 108,00 | 1,0000 |
| Total da Compra | 108,00 | | | |
| Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc | | | | |
| Fornecedor | PADRÃO COMPONENTES E ASSISTENCIA TÉCNICA EIRELLI | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 31.901.290/0001-78 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |
| Parafuso com dente do trator industrial case W20E - ano 1999 - | | Un | 8,15 | 30,0000 |
| Porca para dente do trator industrial case W20E - ano 1999 - | | Un | 3,20 | 30,0000 |
| Total da Compra | 340,50 | | | |
| Objeto da Compra Aquisição de caminhão caçamba novo, para atender ao Contrato de Repasse 877517/2018/MAPA/CAIXA e de retroe | | | | |
| Fornecedor | RANDON VEÍCULOS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 31.153.393/0001-05 | |
| Descrição do Produto | | Unid. | Preço Unitário | Valor Total |

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2019 até 30/04/2019

| | | | | |
|--|----|------------|--------|------------|
| Retroescavadeira nova, ano/ modelo 2018, com motor a diesel, quatro cilindros, turbo alimentação, com potência mínima de 96 HP, peso operacional de no mínimo 7.200 Kg, tração 4X4 com no mínimo 4 marchas a frente e 4 marchas a ré, com carregador frontal com capacidade mínima de 0,80 metros cúbicos, caçamba da retro (concha) com largura mínima de 30 polegada, com retrovisores internos e externos, pneus dianteiro 12.5/80 x 18, 10 lonas e pneus traseiros 16.9x24, 10 lonas, tanque de combustível com capacidade mínima de 130 litros, cabine fechada com ar condicionado (quente e frio), profundidade do braço de escavação de no mínimo 4.300mm - | Un | 237.000,00 | 0,5200 | 123.240,00 |
| Retroescavadeira nova, ano/ modelo 2018, com motor a diesel, quatro cilindros, turbo alimentação, com potência mínima de 96 HP, peso operacional de no mínimo 7.200 Kg, tração 4X4 com no mínimo 4 marchas a frente e 4 marchas a ré, com carregador frontal com capacidade mínima de 0,80 metros cúbicos, caçamba da retro (concha) com largura mínima de 30 polegada, com retrovisores internos e externos, pneus dianteiro 12.5/80 x 18, 10 lonas e pneus traseiros 16.9x24, 10 lonas, tanque de combustível com capacidade mínima de 130 litros, cabine fechada com ar condicionado (quente e frio), profundidade do braço de escavação de no mínimo 4.300mm - | Un | 237.000,00 | 0,4800 | 113.760,00 |
| Total da Compra | | 237.000,00 | | |

| | | | | |
|---|----------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------|
| Órgão Requisitante FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M | CNPJ | 01.611.828/0001-49 | | |
| Objeto da Compra Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município | | | | |
| Fornecedor MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 09.131.909/0003-15 | | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Gasolina comum - | l | 202,76 | 1,0000 | 202,76 |
| Gasolina comum - | l | 272,66 | 1,0000 | 272,66 |
| Total da Compra | | | | 475,42 |
| Objeto da Compra Aquisição de lixeiras de ferro a serem utilizadas nas localidades do Município, visando auxiliar no recolhimento | | | | |
| Fornecedor EDERSON FIORENTIN OLIVEIRA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 10.421.223/0001-86 | | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Lixeira de ferro, retangular, de dimensão 1,0x2,0 metros com altura da caixa de 70cm, produzida em uma totalidade de ferro. O quadro deverá ser de cantoneiras e as laterais de ferro chato 1/8 por 7/8 espaçadas a cada 8,0cm. Sustentada com pés para chumbar de cantoneira com 1,0m de altura. Pintada com fundo serralheiro - conforme Projeto em anexo | Un | 509,00 | 12,0000 | 6.108,00 |
| Total da Compra | | | | 6.108,00 |
| Objeto da Compra Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de tutela ambiental, em âmbito municipal para r | | | | |
| Fornecedor JR AMBIENTAL LTDA | CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro | 08.604.814/0001-47 | | |
| Descrição do Produto | Unid. | Preço Unitário | Quantidade | Valor Total |
| Prestação de serviço mensal - de tutela ambiental, em âmbito municipal para realização de serviços ao Município de Nova Ramada/RS | mês | 4.250,00 | 8,0000 | 34.000,00 |
| Total da Compra | | | | 34.000,00 |
| TOTAL DO MÊS/ANO | 4/2019 | 679.879,31 | | |
| VALOR TOTAL LISTADO | 4/2019 | 679.879,31 | | |